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REPUBBLICA ITALIANA
IN NOME DEL POPOLO ITALIANO
Il Tribunale Amministrativo Regionale per la Puglia

(Sezione Terza)

ha pronunciato la presente

SENTENZA

sul ricotrso numero di registro generale 1421 del 2014, proposto da:
Vito Susca, rappresentato e difeso dall'avv. Antonio Leonardo Deramo,
con domicilio eletto presso Antonio L. Deramo in Bari, Via F.S.
Abbrescia, n. 83/B;
contro

Comune di Modugno, rappresentato e difeso dall'avv. Cristina Carlucci,
con domicilio eletto presso Segreteria T.A.R. Bari in Bari, Piazza
Massari;

per lannullamento
a) della nota prot. 33869 del 17.7.2014, con la quale il Responsabile del
Servizio 4 - Assetto del Territorio ha rigettato la domanda di
sanatoria/condono presentata dal ricorrente il 31.3.1995; b) della nota
prot. 14200 del 24.3.2014 a firma del medesimo Responsabile recante la
comunicazione dei motivi ostativi all’accoglimento della predetta

domanda; e) di tutti gli atti connessi, presupposti e conseguenti,
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compresi 1 pareri legali acquisiti nel procedimento (non conosciuto nel
loro contenuto), nonché per Paccertamento  dell’avvenuto
perfezionamento del silenzio assenso ex art. 35, comma 17, della L. n.
47/1985 in ordine alla domanda di sanatoria condono presentata dal

ricorrente il 31.3.1995 (pratica n. 1127) al Comune di Modugno, con

ogni conseguente statuizione di legge.

Vist1 il ricorso e 1 relativi allegati;

Visto I'atto di costituzione in giudizio del Comune di Modugno;

Viste le memortie difensive;

Visti tutti gli atti della causa;

Relatore nell'udienza pubblica del giorno 9 luglio 2015 la dott.ssa Cesira
Casalanguida;

Uditi per le parti i difensori Antonio Leonardo Deramo e Cristina
Carlucci;

Ritenuto e considerato in fatto e diritto quanto segue.

FATTO e DIRITTO

L. 11 sig. Vito Susca in data 31.03.1995 presentava di istanza di sanatoria
ai sensi della L. 724/1995, riferita ad opere realizzate allinterno del
piano scantinato dell’immobile di sua proprieta sito nel Comune di
Modugno, in via Porto Torres, e finalizzata anche al conseguente
cambio di destinazione d’uso.

A fronte di detti abusi il ricotrente versava a titolo di oblazione, la
somma di Lire 5.000.000 e per oneri concessori, quella di Lire

1.554.462.

Nel corso dellistruttoria il Comune ha richiesto integrazione
documentale mn data 30.06.1998 e, in data 1.07.2013, con nota prot.

33519 ha comunicato il ricalcolo degli oneri concessori, chiedendo, a
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titolo di conguaglio, la somma di € 7.449 40.
In data 15.07.2013 il sig. Susca riscontrava la richiesta, negando che
alcun conguaglio potesse essere richiesto per intervenuta formazione del
silenzio assenso ai sensi dell’art. 35 comma 17 della L. 47/1985.
Il Comune di Modugno in data 24.03.2014 inviava preavviso di rigetto
della domanda di sanatoria per omesso versamento dell'importo dovuto
a titolo di conguaglio degli oneri concessori, richiamando I'art. 7 della
Citcolare del ministero dei Lavori Pubblici n. 142 del 6.02,1989.
Il procedimento, dopo linvio delle osservazioni dell'interessato, si &
concluso con 1 rigetto definitivo della domanda di sanatoria,
comunicato con provvedimento prot. 33869 del 17.07.2014.
Detto provvedimento veniva impugnato, sostenendo il ricorrente
Pesistenza dei seguentl vizi:
l.violazione di legge, in particolare, dell’art. 35, comma 17, L. 47/1985,
della circolare del Ministero dei Lavori Pubblici n. 142 del 06.02.1989,
eccesso di potere per difetto di presupposto nonché per travisamento e
difetto di istruttoria;
2. violazione dell’art. 97 Cost. e degli artt. 3 e 10- bis della L. 241/1990,
eccesso di potere e ingiustizia manifesta.
Il ricorrente ha contestato la legittimita del diniego definitivo in quanto
fondata unicamente sul mancato versamento di quanto dovuto a titolo
di conguaglio degli oneri concessori, che non costituirebbe presupposto
per la formazione del silenzio assenso.
Ha specificato che i ventiquattro mesi previsti dall’art. 35 della L.
47/1985 per la formazione del silenzio assenso satebbero decotsi in
data 20.04.2003, ossia due anni dopo linvio dell’'ultima integrazione
documentale richiesta dal’amministrazione, dichiarando di aver

proceduto a successive produzioni in data 5.04.2004 e 22.11.2007, da
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ritenersi, pero, di natura non sostanziale.
II. Si costituiva il Comune di Modugno, con atto depositato il
10.12.2014, chiedendo il rigetto del ricorso in quanto infondato.
L’amministrazione ha, in ptimo luogo, contestato 'ammissibilita, ai
sensi dell’art. 54 c.p.a., dellistanza cautelare in quanto tardivamente
notificata, non operando pet essa la sospensione feriale dei termini.
L’inammissibilita del ricorso, inoltre, deriverebbe dalla natura di atti
meramente confermativi dei gravati provvedimenti rispetto a quello
conclusivo del procedimento adottato in data 1.07.2013 di rigetto
dell’istanza di sanatoria, rimasto inoppugnato.
L’ente resistente ha evidenziato, altresi, che all’istanza di condono
presentata in data 31.03.1995, a seguito di richiesta di integrazione
documentale del 30.06.1998, I'odierno ricorrente avrebbe aggiunto, con
diversi invii, ulteriore documentazione fino al 22.11.2007.
Nega, pertanto, la formazione del silenzio assenso non essendo stata
depositata tutta la documentazione, ivi compresa l’attestazione di
avvenuto pagamento degli oneri di concessione.
III. All’esito delludienza camerale del 10.12.2014, con otrdinanza n.
722/2014 si ¢ dato atto della rinuncia all’istanza cautelare.
IV. Con successiva memoria depositata in data 8.06.2015 il ricorrente ha
sostenuto il superamento dell’eccezione di inammissibilita del Comune
dell’istanza cautelare, per 'avvenuta rinuncia alla medesima:
Ha negato la natura di provvedimento definitivo della nota
dell’01.07.2013, contenendo la medesima una ulteriore richiesta di
integrazione documentale.
Ha aggiunto che la somma versata a titolo di oblazione non € mai stata
contestata dal’amministrazione, né mai sono state richiesti integrazioni

o conguagli. Ha ribadito [lirrilevanza della corresponsione del
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contributo concessorio ai fini del rilascio della concessione edilizia in
sanatoria e ai fini della formazione del silenzio assenso.
Ha sostenuto, in ogni caso, per gli oneri concessori, l'intervenuta
prescrizione decennale. Ha ribadito che non vi sarebbe stata alcuna
richiesta da parte dell’'amministrazione di integrazione documentale
successiva a quella del 1998, essendo stati i successivi documenti inviati
spontaneamente.,
V. All’udienza del 09 luglio 2015, uditi i procuratori delle parti costituite,
il ricorso veniva trattenuto per la decisione.
VI. Superata l'eccezione di tardivita dellistanza cautelare, attesa
lintervenuta rinuncia alla medesima da parte del ricorrente, il Collegio
ridene di dover preliminarmente trattare ’eccezione di ammissibilitd
sollevata dal Comune per non aver tempestivamente gravato il
ricorrente la nota prot. 33519 dell’1.07.2013, ritenuta dall’ente resistente
quale provvedimento conclusivo di rigetto dellistanza di sanatoria
edilizia, nispetto al quale la nota del 17.07.2014 e quella di preavviso di
rigetto del 24.03.2014 satebbero atti di contenuto meramente
confermativo e, dunque, privi di autonoma portata lesiva,
L’eccezione ¢ infondata.
La nota del 01 luglio 2013 ¢ relativa alla richiesta delle somme ritenute
dal Comune dovute dal ricorrente al fine del rilascio della sanatoria
edilizia, come espressamente indicato nel corpo della comunicazione.
Il diniego della domanda di condono edilizio ¢, invece, espressamente
contenuto nel provvedimento, prot. 0033869 del 17.07.2014, preceduto
dalla comunicazione di preavviso di rigetto del 24.03.2014, a cui sono
seguite le osservazioni del ricorrente,
La pratica di condono risulta, pertanto, definita con un provvedimento

di diniego espresso solo con gli atti gravati, dei quali manifesta &

Tooallmla amcmalemfeleatioin Blade i cnsm ki ca e Planan.

A4




23/2/2016 N.01421/2014 REG.RIC.
Pautonoma portata lestva.
VIIL. Nel merito, il ricorso ¢ solo parzialmente fondato.
VIII. Fondato ¢ il rilievo secondo cui 'omesso versamento degli oneri
concessori non ¢ ostativo alla formazione del silenzio assenso che
richiede quale presupposto essenziale, il completo pagamento delle sole
somme dovute a titolo di oblazione.
IX. Infondata €, invece, leccezione di intervenuta prescrizione
decennale del diritto del Comune di Modugno a pretendere ulteriori
somme 2 titolo di conguaglio di quanto dovuto per oneri concessori.
X. 1l Collegio ritiene di soffermarsi prioritariamente sulla formazione
del silenzio assenso, per cui occorre che siano stati integralmente
dimostrati ulteriori requisiti sostanziali, oltre a quello sopra menzionato
relativo all’avvenuto pagamento dell’oblazione.
Consolidati sono, infatti, i principi sanciti dalla giurisprudenza formatasi
in materia, secondo cul: “a) in linea generale il tacito accoglimento della
domanda di condono si differengia dalla decisione esplicita solo per ['aspetto formale;
b) conseguentemente il silengio assenso non si perfeziona per il solo fatto dell'inutile
decorso del fermine perentorio a far data dalla presentagione della domanda di
sanatoria ¢ del pagamento dell'oblagione, se non sopravviene la risposta del comune,
occorrendo alfresi ['acquisizione della prova, da parte del comune medesimo, della
ricorrenga dei requisiti soggettivi ed oggettivi stabiliti dalle specifiche disposizioni di
settore, da verificarsi all'interno del relativo procedimento; in quest'ottica si ritiene
inammissibile la domanda di accertamento della fondateza della pretesa formulata
in sede di gindigio avente ad oggetto l'inersia del comune; ¢) la domanda di condono
deve, pertanto, essere corvedata dalla prescritta documentazione indicata dalla legge
essendo la produgione di tale documentazione indispensabile proprio al fine del
riscontro dei requisiti soggettivi ed oggettiviy d) in particolare, sul piano oggettivo, la

Jormagione del silengio-assenso richiede gquale presupposto essensiale, oltre al
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completo pagamento delle somme dovnie a titolo di oblagione, che siano stati
integralmente dimostrati gli ulteriori requisiti sostangiali relativi al tempo di
ultimazione dei lavori, allubicazione, alla consistenza delle opere e ad ogni altro
elemento rilevante affinché possano essere utilmente esercitati i poteri di verifica
dell amministragione comunale; ¢) del pari, sotto il profilo soggettivo, deve essere
dimostrata la legittimagione attiva del richiedente il condono.” (ex multis Cons,
Stato, sent n. 5894/2011; sez. IV, 16 febbraio 2011, n. 1005; sez. V, 3
novembte 2010, n. 7770; sez. IV, 30 giugno 2010, n. 4174; sez. II, 11
gennaio 2006, n. 7892/04; sez. V, 14 ottobre 1998, n. 1468).
Ne consegue che il silenzio assenso, ai sensi dell’art. 35 della legge n.
47/1985, si forma dopo il termine di ventiquattro mesi decorrente dalla
data nella quale viene depositata la documentazione completa a corredo
della domanda di rilascio della concessione in sanatoria (cfr. Consiglio di
Stato, Sez. V, 2 febbraio 2012 n. 578; TAR Sicilia Catania, Sez. I, 12
maggio 2011 n. 1156; TAR Sardegna, Sez. II, 17 novembre 2010 n.
2600).
L'incompletezza della documentazione, non consentendo al Comune la
corretta e definitiva determinazione delle somme da versare, non solo
non comporta la formazione del titolo abilitativo per silentinm, ma non
permette neppure il decorso del termine di prescrizioné del diritto al
conguaglio di quanto dovuto a titolo di contributo concessotio e di
oblazione.
La decorrenza del termine di prescrizione presuppone che la pratica di
sanatoria sia definita sotto ogni profilo e che, ancora, sia
compiutamente determinabile l'entita dell'obbligazione gravante sul
ptivato e, cio, in ossequio ad un principio, da ricondurre all’art. 2935
c.c., nell’ambito del quale si prevede che la prescrizione non pud

maturate, se non dal momento in cui il diritto pud essere fatto valere.
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Nel caso in esame i ventiquattro mesi Iniziano a decorrere,
successivamente, al momento in cui i Ilinteressato ha completato
Pintegrazione documentale relativa all’istanza di condono presentata il
31.03.1995.
Come ammesso espressamente dal ricorrente e riferito nei gravati atti,
I'ultimo deposito di documentazione riferita alla pratica di condono
risale al 22.11.2007, a nulla rilevando che tale integrazione sia avvenuta
ad iniziativa della parte, senza espressa richiesta dell’amministrazione.
Con la nota pervenuta al Comune il 22.11.2007, il sig. Susca ha precisato
1 numeri civici e l'indirizzo in cui ¢ sito I'immobile oggetto dell’istanza di
sanatoria edilizia. Nell’istanza del 31 marzo 1995, infatti, venivano
indicati i civici dal n. 44 al n. 78 di Via Porto Torres, mentre nella
comunicazione del 2007 si precisa che 1 numeri civici interessati dalla
pratica di condono sono dal 42 al 68 della via suindicata.
Tali elementi concorrono all’esatta identificazione e ubicazione
dell'immobile, requisito che come evidenziato nel punto d) della
giurisprudenza sopra menzionata, ¢ da considerarsi quale elemento
rilevante affinché possano essere utilmente esercitati i poteri di verifica
dell’amministrazione comunale.
Valenza determinante ai fini dell’integrazione documentale hanno
senz’altro anche le due piantine catastali relative al piano terra,
pervenute al Comune di Modugno in data 5 aprile 2004 e la
dichiarazione sui carichi pendenti, pervenuta all’amministrazione in data
8 aprile 2004. Queste ultime, peraltro, costituivano oggetto della
espressa richiesta di integrazione documentale datata 30 giugno 1998.
Ne deriva I'infondatezza della tesi sostenta dal ricorrente, secondo cui il
deposito della documentazione a corredo dell’istanza di condono

satebbe stato completato in data 20.04.2001. Se anche da tale data,
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come ammesso dal Comune nei gravati provvedimenti, 'Ufficio
competente era nelle condizioni di quantificare le somme dovute per il
contributo di concessione, deve escludersi in ogni caso la completezza
della documentazione necessatia per intergare l'istanza di condono,
avvenuta con i successivi invii da parte del ricorrente.

Quand’anche si ritenesse di prescindere dalla comunicazione di
precisazione dei numeri civici del 2007, in ogni caso il termine dei 24
mesi utili alla formazione del silenzio assenso decorrerebbe dall’aprile
2004.

Deve, pertanto, ritenerst formato i provvedimento di tacito
accoglimento dell'istanza di condono essendo ampiamente decorsi 1 24
mesi dall’'ultima integrazione documentale e cid sia che si faccia
riferimento alla comunicazione dell’aprile 2004, che a quella del 2007,
non essendo intervenuto alcun provvedimento espresso da parte
dell’amministrazione per periodi ben superiori ai 24 mesi successivi a
tali date.

XI. Con riferimento, invece, alla pretesa del Comune del pagamento di
ulteriori somme a titolo di oneri concessori, non & condivisibile la tesi
sostenuta dal ricorrente secondo cui la decorrenza del termine
decennale di prescrizione avvenga dal momento di presentazione della
domanda di condono.

Per consolidata e condivisa giurisprudenza, il dies 2 guo del termine
prescrizionale di dieci anni, relativo al diritto di credito per oneri
concessori, vantato da un ente locale nei confronti di colui che ha
presentato una domanda di condono edilizio ex art. 35 della legge n. 47
del 1985, non pud coincidere con la data di presentazione della
domanda stessa, bensi con il momento della presentazione di tutta la

documentazione che ha concretamente messo in  grado
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’Amministrazione di determinare I'importo degli oneri concessort stessi
(T.A.R. Toscana, Sez. IIT — sentenza 22 febbraio 2013 n. 287).

Il termine decennale di prescrizione dell'obbligazione sul pagamento
degli oneri concessori, pertanto, decotre, nell'ipotesi di mancata esplicita
definizione della domanda di condono, dalla formazione del silenzio
assenso ( T.A.R. Napoli, Sez. I, sent. 1841/2015; T.A.R. Sardegna
Cagliari, sez. II, 17 novembre 2010 , n. 2600).

Nel caso in esame, del silenzio assenso si & gia riconosciuta 'avvenuta
formazione, ai sensi dell'art. 35, 1. 28 febbraio 1985, n. 47, per
decorrenza del termine di ventiquattro mesi dall’ultima integrazione (tra
2004 e 2007), mentre deve escludersi la decorrenza del termine
decennale di prescrizione del diritto del Comune a pretendere il saldo
della somma a titolo di oneri concessori (dovendosi far riferimento,
quale dies a guo, ad una data non antecedente all’aprile 2006), fatto valere
con formale richiesta nel 2013.

XII. In conclusione, deve ritenersi che sulla domanda di condono
presentata dalla societa ricotrente in data 31 marzo 1995 si sia formato il
silenzio — assenso ai sensi dell’art. 35, comma 17, della L. 47/1985, con
conseguente illegittimitd dei provvedimenti impugnati nella parte in cui
recano il diniego.

Il ricorso deve essere, pertanto, accolto con riferimento alla pretesa di
accertamento dell’avvenuta formazione del silenzio assenso sull’istanza
di condono, mentre deve essete respinto con riferimento alla parte in
cui contesta lintervenuta prescrizione del diritto del Comune di
Modugno alla pretesa del pagamento del saldo degli oneri concessoti.
XIII. Attesa la parziale soccombenza le spese di giudizio possono

integralmente compensarsi tra le parti.

P.Q.M.

minetisin Aarmminietrativa iHrAdcavnianabi hirm Drav

1n/11




2322016 N.01421/2014 REG.RIC.

Il T'ribunale Amministrativo Regionale per 1a Puglia (Sezione Terza)
definitivamente pronunciando sul ricorso, come in epigrafe proposto, in
parte lo accoglie e in parte lo respinge nei termini di cui in motivazione.
Spese compensate.
Ordina che la presente sentenza sia eseguita dall'autorita amministrativa.
Cosi deciso in Bari nella camera di consiglio del giorno 9 luglio 2015
con l'intervento dei magistrati:

Sergio Conti, Presidente

Desirée Zonno, Primo Referendario

Cesira Casalanguida, Referendario, Estensore

L'ESTENSORE IL PRESIDENTE

DEPOSITATA IN SEGRETERIA
1129/07/2015
IL SEGRETARIO

(Art. 89, co. 3, cod. proc. amm.)
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CITTA DI MODUGNO

PROVINCIA DI BARI

SERVIZIO 4 — ASSETTO DEL TERRITORIO

é CITTA' DI MODUGNO Via Rossint n° 49 — 70026 Modugno tel 080.5865396 - fax 080.5865343

assettodelterritorio.comune. modugnoi@pec.rupar.puglia.it
CODICE IPA C_F262
PROTOUOLLO URBANISTICA

Alf'Ufficio Legale
Pro 1
A 4 1:1‘3?1127230514 —7" Aw. Cristina Carlucci
Sy .
S E, p.c. Al Segretario Generale
- — /g(,%/c( :
0 e | ﬂ 4 / 7 Dott.ssa Monica Calzetta
Qs ol 200 |0l 5

~ Oggetto: Ricorso al TAR Puglia - Bari dell'ing. VITO SUSCA (c.f.: SSC VTI 30E30C975L), pervenuto al Comune di
Modugno il 06/11/2014, in atti al prot. n. 0051477 del 06/11/2014. MOTIVAZIONI PER LA RESISTENZA IN GIUDIZIO.

I ricorso in oggetto, si riferisce a DINIEGO n. 717 del 17/07/2014 (prot. 0033869 del 17/07/2014) di domanda di
condono n. 1127/95 del 31/03/1995 (legge 724/94), in atti prot. n.10712/3004 del 31/03/1995, presentato dalla Ditta
SUSCA Vito nato a Conversano (Bari) il 30/05/1930, e residente/domiciliato/a in Modugno, Via Porto Torres, 4, C.F./P.l.
SSC VT 30E30 C975L - nella qualita di costruttore, degli immobili siti in:
- ViaPorto Torres, 42,
- ViaPorto Torres 44,
- ViaPorto Torres 60 - foglio n. 15, particella n. 327, subalterno n. 3 - locale commerciale;
- Via Porto Torres 62, 64 e 66 - foglio n. 15, particella n. 327, subalterno n. 4 - locale commerciale;
- Via Porto Torres 68, foglio n. 15, particella n. 327, subaltemo n. 5 - locale commerciale.
La ditta ha effettuato ricorso al TAR Puglia sezione di Bari nei confronti del Comune di Modugno, per 'annullamento
previa sospensiva;
- a)della nota prot. 33869 del 17.07.2014 (notificata il 21/07/2014), con la quale il Responsabile del Servizio 4 -
Assetto del temitorio ha rigettato la domanda di sanatoria/condono presentata dal ricomente il 31.03.1985;
- b} della nota prot. 14200 del 24.03.2014 a fima del medesimo Responsabile recante la comunicazione dei
motivi ostativi all'accoglimento della predetta domanda;
- ¢) di tutti gli atti connessi, presupposti e conseguenti, compresi i pareri legali acquisiti nel procedimento (non
conosciuto nel loro contenuto);
nonché per 'accertamento dell'avvenuto perfezionamento del silenzio-assenso ex art. 35, comma 17, della L.
n. 47/85 in ordine alla domanda di sanatoria di condono presentata dal ricorrente il 31.03.1995 (pratica n. 1127)
al Comune di Modugno, con ogni conseguente statuizione di legge.
Al fine dell'eventuale costituzione in giudizio, si invia:
- allegato n. 1 domanda di condono n. 1127 del 31/03/1995, in atti prot. n.10712/3004 del 31/03/1995;
- allegato n. 2 comunicazione di questo Ufficio del 30/06/1998 prot. n. 20354/4090 UT, richiedente
documentazione integrativa;
- allegato n. 3 integrazione pervenuta in data 29/09/1998 prot. n. 30426/6111 UT;
- allegato n. 4 integrazione pervenuta in data 01/02/2001 prot. n. 6263/1024 UT;
- allegato n. 5 integrazione pervenuta in data 20/04/2001 prot. n. 19853/3931 UT,
- allegato n. 6 integrazione pervenuta in data 28/09/2001 prot. n. 45901/8496 UT,;
- allegato n. 7 integrazione pervenuta in data 08/04/2004 prot. n. 19039;
- allegato n. 8 integrazione pervenuta in data 22/11/2007 prot. n. 57519;
- allegato n. 9 richiesta di sollecito per la definizione della pratica, con riassegnazione della pratica ad altro R.
del P., in atti al n. 26356 del 21/05/2013;
- allegato n. 10 Relazione Istruttoria/Proposta di provvedimento conclusivo, in atti prot. n. 32487 del 24/06/2013;

- allegato n. 11 Provvedimento conclusivo, in atti prot. n. 33519 del 01/07/2013;

- allegato n. 12 integrazione pervenuta in data 15/07/2013 prot. n. 36041;



- allegato n. 13 richiesta parere legale, in atti al n. 39467 dei 05/08/2013;

- allegato n. 14 parere legale, in atti al n. 174 del 03/01/2014;

- allegato n. 15 Comunicazioni Motivazioni di diniego - art. 10 bis - L. 241/30, in atti al n. 14200 del 24/03/2014;
- allegato n. 16 integrazione con memoria pervenuta in data 03/04/2014 prot. n. 16115;
—--allegate-n~4Lrichiesta parere legale in afti al n-1/800-del-++H04/2044,

Si rimarca |nnan2|tutto che |I ncorso al TAR é awenuto ben oltre i 60 giomi previsti dalla notifica del diniego, comunque

la richiesta verte essenzialmente su due censure:

Eccesso di potere per difetto di presupposto valido ed efficace nonché per travisamento e difetto di istruttoria.
Violazione di legge (art. 3 della L. 7.8.1990 n. 241; difetto di motivazione; art. 10 bis della medesima legge;
principio del giusto procedimento). dell'art. 10 bis L.241/90. Eccesso di potere (ermoneita e travisamento dei
presupposti; sviamento). Violazione dei principi generali in materia urbanistica.

Nel punto /A della censura é scritto “... Il diniego di condono si fonda, ..., esclusivamente sullomesso versamento
del conguaglio degli oneri concessori ... " e ancora “ ... il diniego, infafti é stato emesso allorché il silenzio assenso
sulla domanda proposta dalling. Susca si era perfezionato da tempo. Come, infafti, gia evidenziato ... gia il
20/04/2001 (all. 5) l'odiemo ricorrente aveva completato il deposito della documentazione integrativa richiesta dal
Comune (i successivi depositi, avevano, infatti, caraftere meramente formale esaurendosi nella presentazione di
elementi def tutto secondari, quali la indicazione dei numer civici etc.). Da tale momento, quindi, a tutto concedere,
hanno preso a decorrere i 24 mesi previsti dall'art. 35 ... *;

in merito al non perfezionamento della domanda di condono per assenza del conguaglio oneri, Ufficio Legale si &
Qgia espresso con parere del 03/01/2014 prot. n. 174;

in_merito al silenzio assenso, la pratica, ai fini istruttori, pud definirsi_completa solo con le integrazioni del
28/09/2001 (all. 6: documentazione catastale) e del 08/04/2004 (all. 7: dichiarazione sostitutiva di certificazione).

I punto I/B della censura, a parere degli scriventi, riguarda aspetti prettamente giuridici.

Nel I punto della censura, & scritto “... Dal punto di vista strettamente procedimentale deve, poi, lamentarsi la
violazione dell'art. 10 bis della L. 241/90. Come é agevole inferire dalla lettura degli scritti inviati dalling. Susca,
questi aveva puntualmente evidenziato, ..., le argomentazioni che portavano a ritenere gia perfezionatosi il silenzio
assenso e prescritta ogni pretesa in ordine al pagamento degli oneri concessori. Il Responsabile del Servizio 4
liquida il tutto richiamando un ulteriore parere legale, il quale evidenzierebbe l'infondatezza delle argomentazioni.
Sta di fatto che 'Amministrazione non fomisce aicun elemento che possa far comprendere quali argomentazioni
Siano contenute in tale parere e neppure indica I'autore dello stesso. ...",

in_merito alla violazione dell'art. 10 bis della L.241/90. il Responsabile del Servizio 4 con la_Comunicazione
Motivazioni di diniego (all. 15), ha valutato le argomentazioni adotte dal sig. Susca (all. 12: richiesta del silenzio
assenso) confermando, per il caso di specie, |"applicabilith della Circolare Ministero dei Lavori Pubblici 6 febbraio
1989, n.142, e precisamente |'art. 7.

In_ merito al contenuto del parere legale, il Responsabile del Servizio 4 si & attenuto alle indicazioni riportate
nell'ultimo capoverso del parere stesso, adottando il principio della riservatezza, in quanto parere non intervenuto in

fase endoprocedimentale.

In ultimo si contesta anche I'entita delle somme richieste a conguaglio, la cui determinazione non & adeguatamente
esplicitata;
Invero, sia con Prowed|mento conclusivo (all. 11), S|a con Comunicazioni Motivazioni di diniego (all. 15) e sia con

Rimanendo a disposizione per qualsiasi chiarimento in merito, si inviano cordiali sa

IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO IL RESPO}

geom. @ vani Longo a



oy

| Oy r"‘\.‘}DUG‘.\,‘(}: ;;W»-- i'd TR RN : r ‘
q1¢ﬁ71:"?'3, o ITL.00 SIG. SIKDACO. }“Kh
016742 1 24mmnas | 3

e e
M
3

DFL CCIURE DI FMODUGHC
.:=‘.:‘_ S L. M&IJ

Ogzmetto: Definizione agevolata delle violazioni edi-

4

lizie zi sensi dell'art. 3G legee 724/04.

I1 sottoscritte ing. Vito Susca nato a Con-
versano il 30/05/30, regiderte in IModugno alla via
Forto Torres n. 4 con cod. fisc. S3ICVIIZOEZCCSYSL,
titolare dell'omonira impress, in possessn della 1li-
cenza edilizia rilasciata da Codesto Comune il 31/8/6&
e della successiva variante rilasciats il 30/1/70,
relative alla costruzicne dell'immobile di via Forto

Torres in [Modugno con i civici che vanno dal n. 44

al N.78&

CEHIZDE
la definizione di cui all'ogegetto ed alleca i seguen-
ti documenti:
- n. 1 ricevuta di versamento di ILit. 5.000.00C sul
C.C.D. n. 2550003
- n. 1 ricevuta di versamento di TLit. 1.554.462 sul
CaC.De. n. 1831870¢,
- dichiarazione del richiedente resa ai sensi dell'art.

4 della legre 4 gennaio 1658 n. 15;




Modugno, 31 marzo 1995

.—=_n. 2 fotografie.

B

In fede



Allegato alla domanda di sanatoria riguardanti gli abusi edi-
1izi relativi alla costruzione ir Modusno =zila Via Torto Tore-

res con i civieci che vanno dal n. 44 21 n. 78. o
S COMUNE LY MAGUUD Uy
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Alleezte 2llzs donsnda ¢i sanatoria rievardanti 13 shusi edi-
1izi relstivi 2lla cestruzione in ioduere alls via Torto Tor-
reg con i civici c¢he vanre ¢zl n. 44 al n. 78,
- -

inp. Vito Suscz end,. Tisc. 3L0VIIZAC
dugro alla via Forto forres n. 4, ti-

in
lare dell'omonima impresa, in pessesso della licenza edilizis

to T ] i
rilasciata da Cedesto Zomune il 31/C8/68 e della successiva va=-
riaznte rilasciata i1 3C/01/7C, relative alla cestruzicne dello

| ST WP

che gli abusi rientrano rella tirolcsia n. #,% Qoprcpnn°1s&yt1

nelle sszuenti nrers:

~ 2l tiano scantinato, regolarmente agsentito, son
g .
rita immobiliari, resnlarmente

ddan

e comrravendite. le unit
4 N

[
-

]

o}

i
in guotas con le surade circostanti
t

s
uso. sAlcure di gueste urnita sono
i

Ik ;EST
P s _ )
T‘EOCU{"]‘}O, 21 marzo /:?(;D w T %-—

(ire. VITO SUDCA)

L AT

[RELELY LS FLIP




pr
L

‘¢, COMUNE DI MODUGNO_

PROVINCIA DI BARI
N ALL. 2
___Prot. n. g@ Jbﬁh\b\_?jod{ Modugno, i _af gill 1983

RACCOMANDATA A.R.
K

Spett.le

SUSCA VITO

VIA PORTO TORRES, 4

70026 MODUGNO BA

Oggetto: Richiesta documentazione integrativa per istruttoria domanda
di condono edilizio al sensi della legge 724/94.°
Pratica n. 1127 del 31/03/95 prot. n., 10712/3004

Con riferimento alla pratica di cui all'ogggetto, l'Ufficio
t scrivente ha rilevato che per ulteriori adenpimenti istruttori,
necessita acquisire la sottoelenhcata documentazione:

1) Planimetria dei 1luoghi in. seala 1:500 riportante le proprieta
finitime, stralcio catastale, stralcio di Piano di Fabbricazione e
stralcio di P.R.G. con esatta localizzazione dell'opera.

2) Elaboratoc grafico in tre copie opportunamente guotato in scala 1:100
riportante 1la pianta, i prospetti e 1le sezioni significative
dell'immobile oggetto di condono edilizio, con specificazione della
destinazione d'uso dei singdli wvani.

3) Prova dell'avvenuto accatastamento déll*opera'abus;va.

4) Dichiarazione resa dall'istante ai sensli dell'art. 4 della legge
4/01/1968, n. 15 relativa alla descrizione delle opere.

5) Perizia giurata sulla consistenza dimensionale e lo stato delle opere
ai sensi dell'art, 35 comma 3° lett. b) della "'legge n. 47/85.

6) Certificazione redat;é da tecnico abilitato all'esercizio della
professione, attestante l'ideneita statica delle opere eseguite:
"per volumi maggiori di 450 mc".’

7) Dichiarazione resa dall'istante ai sensi dell'art, 4 della legge
4/01/1968 n. 15, attestante che il <richiedeénte o chi ha posto in
essere le opere abusive, non ha subito condanne né& ha procedimenti
penali in corso per reati di cui agli artt. 416/bis, 648/bis,
648/ter del Codice Penale.

8) Titolo di Eroprieté dell'immobile.

el) ol ohe Bl do 3 20.20 vy DETCLMNALE oNEL condC £ S50

CAMMIN - STRAZ\O RNJE & £LQBRUA LA FACOLTA by DET
t{ge&z aiw%é .A-??IEJ—NA iy PossEifo TELLA  0ed MBUTAZIONE qRAFICA iciredid
= Oblazione ed oneri concessori determinati dall'Ufficio sulla

scorta della documentazione allegata all'istruttoria:

SALDO OBLAZIONE:

SALDO ONERI CONCESSORI:

s — 2— -

. Tali valori andranno attualizzati alla data di versamento ef-
fettivo 4da parte dell'istante con rispettivamente interessi legali e

- - —_ —

R R



COMUNE DI MODUGNO

PROVINCIA DI BARI

.

di mora.

Si specifica che eventuali richieste di riduzione in istanza
non. sono state avallate per carenza di documentazione. Ad integrazione
documentale avvenuta, si provvedera alla applicaziong di dette ridu-
zioni, se congruenti al caso di specie.

La S.V, dovra produrre la suddetta documentazione, in compe-
tente bollo, ove richiesta, con apposita nota di trasmissione entro e
non oltre gg. NOVANTA dalla data di notifica della presente, con
avvertenza che in mancanza si adotteranno i provvedimenti previsti
dalla legge 47/85 e sue successive modifiche ed integrazioni (art.
comma 37 lettera d) legge 237/12/1996, n. 662).

In partlcolare in caso di mancata corresponsione degli oneri
concgssorl, si adotteranno le sanzioni previste dall'art. 3 ex legge
47/8 §

Si informa che la mancata trasmissione dei documenti richie-
sti comporta 1'interruzione dei termini cosi come previsti dalla
vigente normativa.

8i avvisa inoltre che la documentazione, di cui sopra potra
essere depositata presso la Ripartizione Tecnica ESCLUSIVAMENTE il
martedi (dalla ore 9.00 alle ore 11.00), il giovedi (dalle ore 16.30
alle ore 18.30) e il venerdi (dalle ore 9.00 alle ore 11.00). 4
N.B. La présente richiesta essendo finalizzata all'acquisizione di
ogni elemento utile alla istruttoria della pratica di condono diicui
all‘cggetto, non & da ritenersi esaustiva di eventypale julteriore inte-
grazzonm a _richiedersi, anthe in ordine ai conguagli per oblazione ed
oneri concessori. -

Cordiali saluti. DEL PR f“'anﬁENTo
) LU ALR

i GARG BEL I sETToRE

t' ECEr' t 1’: hlhl JEI nE
. (Ing\ Riverd pe M\_A

{

v }'
R
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|
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AR. AVVISO DI RICEVIMENTO 0 DI RISCOSSIONE N
f96Ton3T63¥KX

_df/lla: del:
A Raccomandata O Vaglia . smdnt....nl.?.ﬂ..g '!-b W.’M
[ Assicurata f Pacco da\ Ufficio di.. MODUg i

mdlr:zzatQ\ A \JQ_\'(-\/@ ...... \\ D‘?‘vax\o

ricevuto

Dichiaro di averm

- [ Bollo dell'Ufficio
%y # di distribuzione o di pagamento.
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AVVISO DI RICEVIMENTO
0 DI RISCOSSIONE

e
R2TPS B0 0pns g
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DA RES TITUIRE

N. B. - [l mittente & pregato di
appoire chiaramente su entrambae
le facciate la indicazioni richieste




. COMUNE DI HMODUGNO
impresa Edile ing. ¥ITD SUSCA Utficio Tf)cm

5.556km 117,650
c/o nlberge barnord Prot. N

70026 mndugnn
BARI Data

K LAe 3 COMUNE Di MODUGHRO

Telefono 08015325222
Fa:x 080 532699

Prot. . 30424 Spett.le RIPARTIZIONE TECNICA
2 9 §ET 1958 del Comune di
Cat, Clas, MODUGNO

Fas0... . SOMOMSE..

Modugno, 29 setfembre 1998

OGGETTO: documentazione integrativa per istrutforia domanda di condono edilizio (L. 724/95)
Pratican 1127 del 31/03/95. Prot. n. 10712/3004.

In allegato trasmetfiamo i segiienti documenti come daVs. richiesta:

- 1) n. 3 copie delle unita unmoblhan da condonare, tav. n.747-748-749- 750 perlm totale di
438 mq,;

- 2) n. 2 fotocopie delle relative piantine catastali;

- 3) n. 1 dichiarazione ai sensi dell’art. 4 della legge 04/01/1968 n. 15;

- 4) n. 1 perizia giurata;

- 5)n. 1 certificato di idoneitd statica;

- 6) n.1 fotocopia del titolo di proprieta del suolo;

- 7). 2 marche dabollo daLit. 20.000;%\,@%0,\»/\1. 42 } A ppodve JU

-—

- 8) . 1 fotocopia della licenza di costruzione; WAU*DA vg_ '

- 9} n. 1 fotocopia del certificato di abitabilita; 0 VJ {

-10)n. 1 fotocopia del certificato d*uso; b\ curAla?

-11)n. 1 fotocopia della relazione di collaudo :stahco. . 90 %X ,\_0 < \[ A
oo\ oA 4 6

Il presenie pracedivente » o assagnato,

delfart. & call g 400

Modugno

SE Sl

L MpineENTs Dl SETTO

fiem ﬁ?tf-ﬂ"{} , ]
‘




- COouNE B ACEnEeld

PI'OL 11

9 g SET, 1398

c‘asl_“.u—!  aamaaemenid

DICHIARAZIONECA—— "
n . ] . G,

(Resa ai sensi deil'art. 4 della legge 04/01/1968 punti 4 ¢ 7 per integrazione della

domanda di cendono n® 1127 del 31/3/95 prot. n® 10712/3004).

1l sottoscritto ing Vito Susca, dichiara che i lavori firrono eseguiti prima del
29/01/1977¢ che tutte le unitd sono perfettamente agibili ed in possesso del
certificato di abitabilitd dal 30 giugno 1973.

Dichiara, inoltre, che non ha mai subito condanne, né ha procedimenti in
corso per i reati di cui agli‘atﬁcoli 416/bis, 648/bis, 648/ter del Codice

Penale.

Modugno, 25 settembre 1998

Infede

K ‘i“g"i‘ji“%?%

N




COMUNKE B MODUGHN
Prot. n. 9;~Dt\2_;6

29 SET, 1338
Cal. Clas,

Fa

-l --;,—-—95 o s
vIL L RNED FARILT]

Fabgom

1l sottoscritto ing Vito Susca iscritto al n° 905 dell'albo dell'Ordine degli Ingegneri della
Provincia di Bari, con studio in Modugno alla via Paolo Marzi,2, dichiara, in riferimento
al punto 6 della richiesta documentazione integrativa della pratica condono n° 1127 del
. 31/03/95, che per quanto riguarda I'idoneitd statica delle unitd immobiliari di tutto il
piano terra, oggetto dell'abuso, nulla & mutato dal momento, in cni fit redatto, il certificato
di collaudo dell'architetto F. Scorcia del 30/10/1971, nonché dell'ispezione esegl;ita
dall'ing. G. Fiorella, incaricato-dalla Prefettura per il rilascir{ del certificato d'uso (;he si
allega. Pertanto la struttura & da ritenersi staticamente idonea, in quanto lo stato dei

tioghi non ha subito mutamenti, tali da incidere sulla staticita del fabbricsto.
Modugno, 25 settembre 1998

IL TECNICO

(dr. ing. Vito Susca)
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ne TFaria Aiohisrana Ad n'wn-y;m Do mmmden 27 ot ooe e L
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no. ampia,finale _ed.analoga-quietanza_ di _saldo, di=

1a fatta vendlta pe:c gualsiagi- titolo o 'regione. 1

., ayn
TN -

vy
Sk

4l

'

zo, dall'acquirente:Ing.Vito. Susca, per.cui_rilascig .

chiarando di don averse.nulllaliro a_pratendere-.per,_.—---—

Agli effettd, dell'art.10 dells-legage- 6, ag os’co 1967

a . o
1,765 l'acquirente gi_ dichiara edotbo che la zoma |

@i terremo acquistata non fa_parte di -una_ lottizza=

.@i._}‘f??ﬂ!%gnq .Le parti_rinunziano all'ip
I
Le spnse del presente atto e consevuentl S010 3 03z

b_t_eca legale.___..__f____,

. . s oo 7
zione autorizzata. w___ - — b N
|AL sensi e per gli effetti dell'arb.6 della lesge | '
!5 marzo 1963 n.245, le parti venditriciia mia richie ¢
ata mi. consegnano la relativa .dichiarazione da esgi ° &
. - . . : S
ipredisposta e -sottoscritta e che a_cura di' me Nota= ° i,
i i . . 'é" - Lt . .::.-{. “:
io verrt inviata al compebente ufficgio de];;Comung LA
LO Verrs 1uyviata a. et L

4 I “ '_-_.
rico dell'acguirente, :|.1 q_uale dovendo costrq re nel
| I ~
- ; L ;A‘ .‘::

. LT A

r{:erreno acquistato case di abitazioni s tipo.econo=" 1
LS EIEN0 R e +* : F
mico e non di lusso ed a tanbo impegnandosi amche : -5 .
. LIS + " . i '":—::1 -;;

al fipi fiscall,invoca le agevolazioni previgle dal=(y.
la lsgge 2 luglio 1949 n,408 e sucgessive,proroghe, - ‘

. ; . * -

integrazioni e modifiche.

lDi chierano ancora i _venditori. germani lasitrolconmardo,

‘che L'immobile compravenduto & partbe. dl_quello loro[
i -

i
;pervenuto dalla Successione_di.cui alla _d.enun.z:.a re

| S

glstrai:a a. Lodugno 1L20.-se'btembre 11963- al«numero_[__—

1 1
[
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_Richiesto io Notaio ho redatto .il.presente.atto.ché

.46 del volnme 123,e di essere.estraz_nei-..all'acqﬁiremte.-~'~----

e_.

.o letbo. alle parti che. llapprovand..

“1 Dattiloscritto a norma.dilegge da persona-di-mia ) B
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iNumero 35737 - :]%3:5

I‘;'egis}ra.‘}o ay Baori

. COMPRAVENDITE ' il 46-10992 o w634

Repubblica Italiana e trageriHo o

1 ranno millehovecentosettanta@ge, addl ventisette |Trani i AB.-10-dif

'del mese. di- settembre - 27.9:1972 ~ in Bari e nel

ol num:xgn' 4314

nio studio sito al Corso VEttorio Enanuele 60,int.19. e W3450

Innanzi a me Dott.BRSITLIO CAGGIANELLI,,HNotaio in BaL'

ri ‘e 1scr1tto al. Colleglo Notarlle del Distretto dll

.« Bari,senza assisbenza di testimoni per avervi 1eApaL - Y

+i cogtituende rinunziato di aceordo tra loro e con

PR SO SR PR

oy # 8 mm———

il mio consenso.

Sono_compargi s

L L 'Avv. ARCARNGELO MAIONE.nato a ﬁbdugno il due gsettenm

bre millenovecentodiecli e domiciliato in Bari a Pia o

i' - .

za_Garibaldi 6 nella gualitd di procuratore spéﬁiaQ—
! - '

He della moglie signora MASTROLONARDO IUCIA,nata_a

odugno il ventitre gennaio milleungvecentoventiquat

P

!tro e come gopra domiciliata, giusbta_procura specia

|
le aubenticata nella firma da me Notaio_in data 26

s @S

t? 4 : g
a{ _____isettembre 1972 col 1n.35.729 di _reperborio e che in |

v —Qrizinale si_allega _al_pregente aflto.sub "A; o

_w7_____l_Avv,ADJLFO LA_VOIRS,nato a Bard 11 sedici _dicem=

i
_“_?___bre*millenuxecenﬁosei_a_dominiliain_in_Bari_anyia !

. Drincipeﬂﬁmedep“nL152_nella_qua1i$ﬁ_ﬂi;prncunaiore

l
l
l

N rpeciale _dell!Avv, HASTROLONARDO. GIUSEDD “_mnm,nam;__.

!

- —
. . ) -




a_liodugno il guattordici ottobre millenovecentovens

tigel e domiciliato in Bari a via _Principe Amedeo

n.152, giusta procurs speciale aubeniicata nella .

ma da me Notalo in data 26 settembre. 1372 e che in

originale col n n.35 730 diﬁzgpertorio_xlsns_allega—

ta al presente atto gsub "BY;

k4

SUSCA VITO, ingegnere,_nato a Conversana-il trenta

maggio millenovecentotrenta.e domiciliato in Bari a

via Iattanzio n,36; ' - . - U

e

SUSCA_DOHENICO, perito_agrario,nato a_ Conversano i1l i 'fm

~ia Modugno a via Porto Torres 6.

I compargmti, delle cui_identité;persgng

sono_personalmente cexrto,convengono_e s

. (o appresse:

L L )

1) I _germani I 1onardo Tucia. e Mastrolpnazﬁp Giup

.

geppe iaria come iq*gpstituzlone“rapprﬂaentaxxyendn

. : Domenico chB _acqulsta_e. accetta,_l'urga ed_il_lastr

Fo e _trasferiscono in_vantaggio.del. 51gnora_3usca

co_golari sovrastanti 1l_tferzo.planq.superiore sul

pilano . rialzato _e_sul_pisno.sesdnterrato-in Modugno

nlla contrada "Gammarola .o."San . Glacome!_in_progsi

mitd _dells . strada.statale.96.e.della au;ostraﬁa,del

le guperficie detia area di mq.367,20,

- Ve cam . ———— prasin a0 i er ettty maant sl DL - - — smen wone
‘al“;:—- -..'J.. I'_aric:.'. hl :&_' o dn T s ¥ T = Lart B e ey RO R W Cr g o1 ¥ Ay

o - e ——




allo stato rustico non & ancora accatastato nella

gua intera congistenza ed & stato costruito a spese

dei gerpani alienanti, giugta contratto di appalto

in_data 9 agogto 1969 _registrato a Barli il 19 agosto

e . i
succeggivo al n,31.817 su suolo degli stessi germani

glienanti riportato nel catasto rustico di Modugno

a1 roglie 15 ;artieella 23 nella magglore consistern= ' S

za ed é individuato nella pianta allegata al presen

i

-,

te atto gub_ "C" nella zona tratiteggiata in nero e

_g_;;_ a tutti i lati con restante proprieth de:!. R
_gezmam._fﬂipnﬂnti.
L'area compravenduta viene ceduta ed acguistata.con

ogni accessigne,pertinenza,diritto,azione,racione |

ed in particobare con i. prdporzionali diritti condd -

S
¥
r#R
%Y
n: . ,
: [
. ‘73\‘"’ ‘
,'.. B 3
‘-r'J
Ll

;;étglh- <’V : :1
- .mim.al:!_aul_mqlg.g_sgrj_ga_@lo sottostante il fabbri'
A8 e
,;,,_:___cam,_aul_mum_pe:cmmll_s_ull'androne del portone " : 5

b
E4
[

la_gahbia _geale, 13 gabbia ascensore e sulle parti

g4

— led inpianti comuni dell'edificio ai sensi di legge

i; .e_per destinazione ¢ con la seguentd precisazio;ﬂ.: —
1+&LL_acquuentuot r&_edificare gull'ares acquigtas -
. it&_tanti._piuni‘_.quantow _consentito dalle Autoritd Am ST h

&y ! ' oo TR

| pind atrative e dalla_aj_aj:;l.g;_x .dell'edifi cio.fermo r'e-= ' - L. ,

r— lﬂtﬂnuﬂ. nha_l._'ultimo__lastmmmsolare garh gempre’ di i

propne.im_.ed.uso condominiali. ;tz'n..alienﬂnti ed ac= ‘

quirente_neu& miaur&pmporzi Qnale ‘alle: risnejjix

' n
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L . . |proprietd e tantg anche per i loro aventi_causa. e ‘;:
357 |quelsiasi titole; “
wl b)_;e poizi oni_di edificio ad. _gdi,_fi,cansi_,snll;aiea_
V"-?' ' ' compravenduta godranng del diritto di _g_f_fa_,_cci.o_an-
. , cha.con.sporti sulle zone di _prop;‘;ejc_u_egli_aliena.g l
t__v E ti poste-a sud ed s nord-ovest monché i l 1 dipitbo dil (
E_wﬁ < | comproprieta in misura pr _p_orzionale ulle zo _n_e »_per:s g:;
Koo lbinenziels del fabbricato poste a nord=ovest del fap *ﬁ
“i . bricato stesso sul :Eron_te principale e-sul lg,to o= “ Lf
2R sto ad | égt_e cos)_come_colorate in 3 verdg_nej.la_;zian: : ~ %
. ta anegatg_glmreaente_athJub_;Lcr_eLiLdixirto S '*
: - et
ai - pg saggio 8 pledi e:con ogni. m,ezzo_e_cpmunw f":"t Ju”o_/‘:
umwiﬂwmduubblimtwﬂxmw. ; ? L “1 ‘7
: 4N e o eI, O
:ze;ta_tienominatajor:bq_l‘ornes che da:L‘J.e._gj:z:adLaja : )'- f ;i_ '_ \f;,:é
9' e
014 46, costegglando_la. propriath. dell_lng.yituusc#w_ ! ":;
réiﬁpg&ﬂnmall.baltezza del_fahbrica"hn_in_quels;;i rmp ’\ h"
ed alle zone pertinenziali. condominisli di-ecul pri= . '
.:' gi & fatto. cennm&colomte,:Ln_verde_nella_pianta.—:_'_;%li.;
:" 1‘metaisub_!'_c'_'_.ed_il__eonaegu ente..obhligo_di partesx :
i cipazione alle spege di. manutenzione.e.di_esexci ziC_:
R della_strada. stessa_nella_misuro proporzicnale;__.‘ :
- )_Ia centrale_termica e..ltautoclave. a-aemr?.zia del-:i
a 'edific:Lo _sai”costante 1'ares. compmvenduta_e..qulnd
.delle.porzioni_di_eﬂifinio ad. edif:.cnrsL gulllavea '
' - : stesnawaono installate in* zona 1ntermta nella liml 2
B 2 P T
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del gomito della strada privata di cui prima & cens=

‘ipg @ pertento saranno al servizio anche dei fabbri=

_m_;j__dg,_groprieth dello stesso Ing.Vito Susca e le .

‘4

3

tive gpese di esercizio e di manutenzione faran

=!nn carico in misura nroporzionale a tutti i condomi

m utentls:
e
i~ Mm_ﬂﬂgmtn alla proprietd desli alienanti
v e
iy aro piano_sgeminterrato con facolitd dexli steg=
:‘4‘ . l
% AR : |
i egarlo attravergo di corridoi e fabbriche
;:t_j &
- ' 223 _masgsi di tre metri con il limitrofo ' n
d W TN e
hricato ad ovest di proprietd aliena. oY e N2
x( ¢ Y Ve =
3 ernani Tucia e Glusepre karia lastro= (': i {\ .2 _;.=l-§:‘
mezza dei loro procuratori gpecia= " _’r}
ono in favore dell'Ing,Vito. )
* % . . P ; .- P, ?I'Cﬁ‘l
acquiata-ed accetta, l'intero pianc semin - R
fabbricato descritto nella precedente 8
. : Td
? ie_di_cirea mg.350 e confina S
- I . —
ati con reafante proprietd dezli alie :
LR ﬁ .
atto_seminterrato.non. & ancora.aceatastato nell ‘
Lo 2. U.dd Lo dugno__pcr ehd _di _recente._coatruzione e
ni_al__cosz__detjg_a.tato,,mnjico e ci_os‘:_.sz_q,m. etg it
HIELTE . . .
’-’é ) B3 _,,'
odglliaatrature, genza_pavimentazione_e_privo di in= oA
P?' a‘g“ ) . Qe ¢ i oma e gk ‘_' :. ok
—r l_aoffitto, wentre d _state denynzloz: . o7 ST A
’;-.‘:FT‘;; ‘ . . -— ‘;
_5." P
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g..-i ‘g.-'fn AR .
ké,;‘tgf. . ’
?@%t’;;.-. y :
& - v
S :
gt -
g B¢ to 0l1'U.T.E.di Bari in data 26 sebtembre 1972 de=
o ’ |
« coxrso
4 g '
K I1 suddetto irmobile viene vonduto_ed acquiastbato
’:‘:;f’f . i . B .
¢ con ogni accessione,pertinenza,diritto,azlone,rdgid=s
- ne e con esclusione dellas zona condominiale degtina=
s t2 & gabbia di scale e pabbia ascengore e con i pro=
i . o I )
i porzionali diritti di condominio sul suoclo,sottosugs= .
k) i 1o=sottostante il fabbricator gui nurd perime‘brali "]
i S R
e e le parti e impianti comuni dell'edificio ai sensi i
ZEA di legge p_ T destin_qg_ions e_con le nrecz.savioni :
i‘;ﬁg"- ) :‘
A dirj,tt:r_ a xj.ge;cve ai cui alle lettere a)—b)-c!d} :
g . =
<y . ¥
ikl - dglla vendi:ba che precede, regtando faculta‘bo l'Inr.
s
i | Vito -Susca_anche pex i s_u_on._.atenta,__c._gga___qg__lsz.
i 7 - S
— 51 tltolo a collegare il seminferrato stesso e
o £ : ol
LI TN
fw _rlﬂol_a_fabbliche_.dell ‘alte zza__massma_dn._tm :
e L e 's\ AL
ﬁ:‘ : -_nnn_iLfahbrLca'tLdj_pmpmata_dellutessmtll_ N
.u:‘*"’
| rente nosto_ad_ovest.. S A
. J);I_germam_llncia_e_.ﬁiuseppe-.l&atia.ihatmlnnardo
I - . o
- L sempre come in coatvituzione rappres en.‘c,ati...:zenﬂo;w
-\ | e trasferiscona in vantagglo .dell'Ing.Vito Susea_
;."” . , ) \ R '
-———|-chc-acquista. e.accetto l'appezzamenta. di: terreno gis
to-in_territorio..di.liodugno. alln éudde:t::ta,con't_:ra&&
Gammarola.e-S,Giacomo .in .prosoimbth della _S.S.96__
-a—delllautostrada, non..facente parta.- di. una.lottiz=
- ziohe-au'bori.-..zata, della : superﬁoie comnlessiva di_.
.. . . |
S “' ' - . ) T K '
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..ginaria stessa particella frazigpata.ponﬁil_ggyalte

&=
Sl &
iy sttarl due ed ere settuntotso. cirea confinante nels ‘
K 1'insieme con strada statale 96, bproprietd delld -'?2
: gtesgo acquirente, autaostrada e ferrovia Bari-hates iz
Clra. ' o . ;
i Riportato nel catasto rustico di liodugno alla partik - _E
- 1¢a 7507_al foglio 15 partigelle 23 di etbari 1,11,63
rzz;nn i redditi @i £.524,66 e 122,79;_ 167 _di ettari’
f5§‘f§32;48 con i redditi_ﬂi £.622,65 e 145,78;_325 di. ‘
r:i_g;_e 11.con i redditi di £.51,70.0:12,10 ¢ 328 ai B
éi%lre 22, 47 con i redditf ‘di £.105,69 e 24,72 con pre

.
Bc]

no d, la particella 167. scaturisce dalla orignaria

»e
e

Eagﬁggga varticella frazionaté"ggn"g;_gybaltexgo d,la
RN

»

"
i} A

3 L4

igella 325 scaturisce ﬂalllgxiginaxié;paxiiggif ‘

23 fra21onatg _eon il subalterno c e la yurtlcel—

g

i

JM

fad...d

1
¢

= E
i

_1;5_328 scaturisce dall orlfinaria particella 167. fra:
mmns a_

L JEhonanento _redatto_dal_ geom,Torquatino di. kodu"no
Py .
Lisd a1l suo tempo allegato_alla copia. .per uso voltur

i#6l 1o atto in data 9.agosto 1969.registrato o Ba=

——b-z—u-bw

;
b,
I

_con_il subalternc_c_secondo il tipe di_ fra=

11 21magostom1969.5d.intervenuto tra le stesse.

etto. appezzamento. di terreno viené trasferito..

. favore dell'acquirente con ogni accessione,per-

E * -
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@ o P st e it 1
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tinenza,diritto,azione e ragione,ovviamente con e=

x

-
e g3

T e

gelugione della zona di asuolo su cui sorge il fahhed

s
L c&to_gj_é__adj_fiea_tn e _con le relative zonse Pe%hihan: *
S 21311._la_prlma_cosi.come_$rat englaia.ln_nezo e le i}
i S
seconde_come c¢olorate-in verde nella pianta all pga'i::.q - ‘1
b sub- MG 8 ﬂhe—sono—in—cqrso*di_accaiastamentpunel__l______;:f
X\ .RrC.Eﬁﬂw—eﬁpértanto‘coﬁ_iuiieﬁlg_aerxiiﬁ_e.iegprcclf_______u.
2 . i
{ ’:g._;_sazioni_stabiliie—nella_vendiiatdi_cuiaal_yrecedente_—aﬂ;;%%
4 __:. m.1) in Ffavore del signor Susca Domenico e con pres= - :i
\ cisazione anchra che gli alienanti per loro e per i. Lo .é
loro avonti causa a gualsiasi titolo si riservéno 11 - ;%é
; ?;:
6‘_.%;.. ,_.
1 Nk e
oo ldale della strada privata che dalla 8.S. 96 conduc”"i— ?éw

2l fabbricatordi cui sono compronrletarl con 10 ste~

I
-
:
Tt
ks
‘4.

3
i
i
. 4V
o
- 3y
<l
A8
h
e
-
%
b,
i
2

- S5

S0 acqu1renbe per quanto riguarda il uemlnterr to ob=

getto della vondlta di cul al precedente n.2) e con

e
i -t H
il signor Susca Domenico per quanto riguarda 1'areu

»

sovragstunte 11 terzo piano sul plano rialzato e sul‘

lgotto. della vondita _di_cui al preecedente n, . 1); sede!

|
1 : :
pinno rlaIquo e le relative zone pertinenziall og—

stradale che catagtolmente o individvata_con le cita=

tg.Dﬂzﬁigﬁlle_laimg.32§_§"9h0,mcqme dighiaranousl‘

_”i Bastrolonardo 8. mezuo dei loro procu

- o

gtessl germ




10.26208, cesgione a tutt'oggi non accettata_dal

| ratori fu oggetto di cegsione gratuita in favore

del Comune_dl iodugno con mio atto in data 9 agosic

) 1969 tragéritto e Trani 11 25 agosto _successivo al

 prodetto Comune di Nodugnoj pertanto resta convenus

da della detta zona sare‘.t‘effe_jb'tua‘aa__.aid esclusive.

to tra le parvi che, mentre la gistemazione a gitras -

~{m,1=2 e 3 la piena e buopa_proprietd di_guanto ver

: ..B_B_EJ'._U_Sta;il__Qo_h'brgt't;q"_di_ “app_aljtzp___p_rimamc:i.jbato. e

L pex _essere_divenubi_proprietari_dell'intero_suolo |

 cura e spese dell'acqguirente le spese di manutenzig

-

' nella misura proporzionale al;_L_e' rispettive proprie=-

I_germani iastrolonprdo Lucia e Giuseppe Maria ga=

| xantlscono_agli acquirventi_degli immobili di cui ed

_’,du.t,u ) _DEer. avere, gostruito il__fa_b“bri‘ccg.jt:Q__gﬂ_lQ:_:p_«épg: Co

* .

-__-i;ep.bl'e._.1963.al n.46 vol.123, al quale ultimo signor

in virii_della_successione dello_zio maternmo_signor o
1 '?Es'g;;.' - ' - . . v
i T3 2 . * .
et DL_Cigula Francesco fu Nicola apertasi il._23 ,_magglI, &
F «E-'Z;L:: *
S : ,
»?“ﬁu,..19 63.giusta denunzia reogistrata a Iiodugno il 20 set= i

%l‘ “'k"* s b

- % R

- o

»~win! Di_GCiaula Francesco era pervenuta per la nuda pros

3 3-_:". . .
* Sxwknazione a ministero del Notaio Vinceuzo De Felice.

> ~—~1Prietd dal genitore Di Ciaula Mecola c¢om atto dl d_é_ R

- ——.mn
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'}' LI
ol in data 20 gennaioc 1921 trascritioc a Trani il 20 mar=
£ ' h
X z0_ 1921 al n.9273 e per l'usufrutto a geguito del de=
B an e I
‘; cesso dello stesgo donmante avvenuto in data 28 febbra=
b « - e - ° ‘v
o ) | -
%ﬁ 10 1926 giugta denunzia regimtrata a liodugno al n.4
L ¥,
i ng . ' .
e v0l.80; garentiscono aliresl la libertd degli stessi .
ey . .
:“ :. )’f y - - 3 L) 2 & & - ¥ (] 3 ) - -
St immobili da iscrizioni e tragserizioni pregiudizievo=
e . '
“"?“ li [ I.
b Gli_acquirenti vengono immessi_nel possesso degli.
e o ~ ~ : -
il immobili_ rispettivamente acquistati contestualmente
s alla firma_del presente abte con gli oneri e VAJUEELARD O
g gi_da_ogel. . é, &0
p,.......-—-—'l--—-.‘ Ry . ’2' &
. Ry g S

lire 3.000.000 (tremilioni) per guanto fenduto'él-s1=

od_sceettati dalle parti e dichiarati a me Hotaio Tl

lenor Susca._Domenieo; in lire 1,700, 000= .(unmilione=| -

N T ‘o . . el o] EH
settecentomila) per quanto ogmetto della vendita del® -

gt ks -
5

seminterrato s8ll'Ing. Vito Susgca_ed in lire venfimi=: *

L]
Maady

N

lioni (£.20.000.000=)_per_quanio oggetto della vendis

a8

ta_delltappezzanento_di terreno _alle_stesso Ing.Vito -

Susca.. : . N : :

7

I_costituiti.Avvocati_Adolfo. Ia. Volpe. ed Arcangelo | . - -

Inione.dichiaranoc_che.futti i suddetti prezzi. . sone | -,

_|stedi_incassati prima_e fuori del presente.atto,per

_lacquirenti. Te corrispondenti quietanze

cui_in nome del mandantl rilasciano ai rispettivi

- PPy

a saldo, .
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A0 e Tut .

et e LR *
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carieco degli acguirenti 1 quali dovendo cogiruire
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R R

> 5 lsull'area di_sopralzo di cui glla vendita al n.1) el. i

J e e - ' ) g £

1'“"!- 5 : s RN

i 5557 | sull tapoezzamento di terreno di cui alla vendita n.g3) “

T . — ¥

e, R . . : K1

i° 7  |ease di abitazione a-tipo economico e non di lusso ’ -?

@ WF ‘ined modi e termini di legge invocano l'applicazione T

g ol : N . : 7.

H dei benefici fisfali di cul alla legge 2 luglio 1 |

1949 n.408 e successive,proghe,intesrazioni e modi= '55

, . . Ll . BT s 2 | B

o ' - -\3 <y . ;

K fichea - \\)/—' y Y I,:

' : . c | e wit VERR

Le parti alienantl da me richieste mi consegnano laj {=| Wi 1!
dichiarazigone per 1l'imposta d'incremento di valoxe

P2 . pr .
i Tt . ,
et S B rd trasmessa all'ufficio del Comune di Lodugno.

gsulle aree fabbricabili che a cufa di we Notaio verk’

1
-

- o'

la parola incaselluta: "rialzato" con: "seminterra

(1) A Begno ai ricliamo in °13taVEL..Eagi-_llé_ﬁ_ﬂ_é_ﬁij_ui_r_e'

r‘..cﬁ-;!’— X

-to n

eyl
o Serkitsls
o R S S

, L S
Unica nostilla !
Pichiesto io Notaeio ho redatto il preseute gtto_chel S

S "1

unitomente agli allegoti A-P~C, ho letto alle parti g

che 1'approvano,

< - EE) . . B :
Dattiloseritto a norma ai legge da porsona di mim_fi__

dueia

b . .

ocqypa di tre fonli circa. undlei. pasine.....
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) ' — oyl 2 INFAE
COVMUNE DI MODDEHS K
. : Prot. n. 500,24
1 y ) ’ wpem g
)i - : 2 9 SET. 1338
),,: IL.SINDACO cat, __ Clas,
Visto Ja domanda presentata dal SigMagtrolonardo GiusenBEOE dIneda Solluluss,
per la costruzione difabbricato, per civile abitazione.
in ViaCeda Gammarola '
Visto che l'opera=ﬁ:_.:1,::}:;;’__e conglomerato cementizio;

Visto che & stato provveduto al deposito in Prefettura dei progetti di massima della costruzione
con 1 relativi calcoli statici;
Udito il parere della Commissione Edilizia;

Visto I'art. 31 della legge 17 -8-1942 n. 1150;
DA’ LICENZA

per la costruzione difabbricatp per civile ah;,tazz.one

in® viaCsda Gammarola da parte del Sig. mﬁma.mﬁim e e cia, -
e a tramite del Sig. aa:ﬂznumars:t L /VJ-O -ﬁbﬂi‘;\d , assuntore dei lavori,

&
in base al progetto redatto dall’ IngMiGh91e Tridente

in data 3.8.1968 e vistato dal Comune. il 14.8,1968

La licenza & subordinata alle seguenti speciali prescrizioni;
a) che l'interessato entro il 31 gennaio dell'anno successivo a quello. di ultimazione dei lavori

faccia la denuricia prevista dall’art, 28 del D, L. 8-4-1948 n. 514,

b) che il costruttore comunichi la data di inizio dei lavori;

/‘Tm Yisdos Lo o YollunD ot Mo L
,,W\ U siline. 0. Fog. Voo Drorea.

XXX CAMPAGAA R . <
NALIORALE 10 :r e S L - \—-&.
ANITTUMRCOUSE URE ARTTTURERCOLARE tine ~

e) )

f) I1 versamento di £ 155,675, alla Casse Naz.Prev. Ing. & sbato esegutio

con.vaglia. 0/ /C/N°T17.
Modugno, 31.8.1988




Regisirato &l N‘_%M—m

e Modume n@
. i ) .- . Sl S o
L. - . - - COMUNE DI T\ 0
O B = SIA=Aa TR habdubfud\
(PROVINClﬁ D! BAR[’ %OLLLQ .
ple fon P, lof e g bpusig e EANe
/ ] 9 9FT. 1958
:L"mﬁfﬂ?:?% ¢ Ton~TT-GONSTGLIERE - ANZIA]\TO L 2»' f‘§
. Gal, Clas. ] NESPPN
ﬁ‘ VISTA la:domadda dell‘ing. iVito Snsca. Fasc.- - ! [Softufusn _ °: 4ODUGNO
- k! ¥ éﬂé“"‘}% 2 i
F4VISTA-1a ‘ricewuta 577 rilasciafar.dellnfficio d A_fs‘ : %{’ d.
) * B ) I‘D E~w-€“§$ -
pastale:di Modugno .il 25/6 /3 ,comprovante.]'effetinato 28 :ﬁ ",
- ' \@_— u.‘:',f."."'w“-:
pagamentd della tagsa di £ 164 .000 per (GGG .g SR T
5 ' . / @tﬁsﬁ% 3]
off VISTO- i1 certificato di collaudo:-dell"opers redat= - .; 28

aflitor dall'ings
v i
JISTO il -certificato. dtnuso del:29/3/1972s n: 1. ,%é%

2
b

VISTO il certifica’%o safifario del AR /19T3g

-y 2 ~ -

al .;,NJISTO il ro etto a rov to: d:

1iziainella seduta del 31/8/1968 :zon: var:nanie del 1 /é(
~ i
H80/1/19703inte stati. ai-Sigga Mastrdlonards: Giuseppe| /A

8 Lucla,volturatl in favore dellhings: Vlto Susca inl

' da’ca 14:/2/.1.970' o /)

L=

i { /
VISTO l'ar"co 221 T,U. Leggi sanitaris,approvato col 'V/
R.D. 27/7/1934 1n.1265;

DICHTIAR A

-
=

¢on effetbo dal 14/6/1973,1¢abitabilits del fabbriche

to gito alla c.da Gammarola,Strada Stétale{ 96 ,di pro=

-

priétd del Sig. Ing. Vito Susca,composto a piano scan=

tinato di due locali per uso deposito materiglis

A pisno terra di 2 vani scala e dve veni asensores

. o N
E3 e
B -
R ral sl Batasraiandl Setinaind aamasediel
’

i piano rialzato ,due appartamenti ognuno di 3 vani .

— - N — ———— - 4 e [ - PR b et At
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im0 DAOIRIEND

%om,@ : l-
2 SET. 1488 R

,-

——

l \ S
MODULARIO

L . Cont, Pref, - 81

le IT’ - PI"] e Yl

- TL PREFETTO DELL&‘WéHﬁH BARI

* v
VIZTA la denuncia delle opere in cemento arwato a1l .~ .,

fabbricate sito nel Comune di MODUGHO ' N

contradas "Gammarola"®

T via
e e R N .
ai proprictd del 3 __SUSCA Ing. Vite  ~ , o
. R
' - v
- ~ e - — e e et i

.
W Mmae b
» e z

sezuite dall!In- '

+

i

JI""A 1a ¥Elasiovis delle ispezioni e

gegnere | FHORELLA Giuseppe . A segnito delldlinearis

: "co conferito da questa Prefetlbura; . e ‘
. ;;‘ \. R . N
W or VIGDO il cc“tlfi ato di collaudo redatto dallfinge-
v U gnere _ irancesco SNORCTA_ iwwr PET la suindicatn co-.t .

vI87T0 1'art.4 del R, D, 15.71.193%,":
AU QonRT 2z il

1'uzso del Tabbricato indicato in narrativ

/

Bari 1% _

3¢ 214083) Roma, 1968 - letituto Pulicrullen dello Statn PV,

-

l
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' , COMGHE B3 oo
B ; - , PmmrL§7%9Q16
i {; 29 SET. 1538
: Cat. LClas, __ .
-~ iFase, Solivfuse _
RELAZIONE DI COILLAUDO ! -

- Fabbricati destnati a civili abitaszioni,in f‘odugno.

-
_ Proprietario: Dr. Ing. Vito SUSCA.
Progettista: Dr. Ing, Michele TRIDENTE, _ _ |
Direttore Jdei levori: Dr. Tng., Vito_ SUSCA.’

"Imprese es:cutrice del lavori: Br. Ing, Vite SUSCA.'_
di Modu~-

Licenza 4i costruzione rilasciata dal Comune

[ [

gno il 31/3/1968. Lotte n° 2.

- . P T

Progettn di variante interna redatto dal Dr. Ing. Vi-

to SUSCA, regolermente approvato dalla Commissione ;
r R

- f'-.

- . i
£dilizia del Comune di Modugno nelle seduta del 30/1/70.

[P
.
N

- - - - . fw o - .

I1 sobtoseritto Dr. Arch. Francesco SCORCIA iserifto
. A > i {
eli'albo 8ergli architetti della provincia di Bari col,

“e v
.

z 7 .
_p° 95, in data 30/10/1971, si é recato in agro’di.

|
-1
!

¥Modugno, alla contrada Gammarola, localitd S..giggg?_J3f !

J
i
mo, per effettuare le operazioni db colieudo delle |_
1
strutture d=1 fabbricato .in argomento. . """___Lm
. = UL ARDDILeato I ersomet e Ll :

Detto fabbricato risultae costituito da n° 1 seminter-,
reto, un piano rialzato e n® 6 piani superiori, s
Srhah et B ). FaSaand g AL RSN B e :

&' stata eseguita la prova di carico di una iaseiafl

2 ~
!

Qi solaio gl quinto piano. Le frecce reali rilevate ™

| .

éon 4 flessimetri, sono risultate inferiori e guelle

teoriche e perfettamente“e}astiqhek_.“;_mw_" o

i
' Si & estesm 1la ispezione a tutte le steutture

| :
l i Y . 1

- \.ﬁ‘; - e




[

di Al ,,compl'e_a_ sso_edilizio e non_si _gono riscontrate
H

-~

_Tu_tto cid premesso, il sottoscritto .ritiene l_q ope-|

re _ten_eseguite e collaudabili,. come di fetto con |

.1a presenie le collauda 8d ogni effetto di legge. | .
... .IT.COLLAUDATORE _ - __ | .
L ( Dr.g Arch.-. F‘rarll’c?\sco Scorc:.a ) ,
Bari, 30/10/1971 ‘u \\f‘"*,/ .

; Lo soti:_oscxzjtfu;bQ..Dr..EﬁSILI,Q CAGGIANELNI,Notaio in- )
Bari e.iscritto al Collegio Ii[o-b'axfi'le del, Distretto i 3

| 4 Bari,... ...CE_R.TDI.FI.CO ... . . L .

che la.presente.fotocopia, composta. .di .cj:;?qu,e.:_fqg;il o

*a

d
H
1
H

g..conforme al.documento. esibito. dall'Ing..Vito.. Susca. ;..._.-,.._.., '

1

e. ragtituito.allo stesso..che.d _ammoni to. sulle. respon= ... .
. <
sabllizth.penali .cui incorrerebbe in.caso.di:esibi=. . .
; : ‘ E

Y

zione -di -documento falso-.o..conteneéntc dati-non.piir. _

risvondenti. a-veritie ocer o

ek - e wmn = mratsms o s oo i e e w3 8o - -
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-
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K
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COMUNE D) E‘e’EOﬁUG“
Prot. n. 0L L
29 SET, 1398

Cat,______ Clas.__._...__. |

e

OGGETT O mircondone: niedilizigrw pratica;, n° igll;fa Iprotacele
]

{Fagt.

s}
[
o

aasgun slizh sn810712/3004 del 31/03/9515< 2ur wos Siinosna rat

AFANGAS NABOLID!
2

DELLE: OPERE -ABUSIVE [£.724/94)1c 1, aines -adit giniliiss 85 Gs et

71'Sottoscritto ingaVitd Sudca riscritto alin?905 ,dell’Albo,-degljJnge_gner

AT

«dellaProvincia di Bari, avente.Jo sfudio;tecnico, inModugno! ingria Paolo

Marzi,2 , in ottemperanza dell'art. 35 comma'3% dichiarache: Tov#1 ¢,

limsirilzlocalensoftostanter)intero fabbricatoizin wvia, Biifomres ;x72+78;di

Mgl 4

Modugno, allo stafo, si presenta diviso in quattro unitd immobiliari,

o

con gli accessi diretti dalla strada.- daiv numem-f,.; ivici

EET

’%444-150-62 -64-66-68;

-

=12 prifiunithcon accesso dal n° 44, & costituita da una sala riunione,

," ?\0 h
=y = v

un focale per depdsitol bianckerizl unslaboratorio, ed una camera con

sunysérvizitDettannitd.immobiliare,fa.parte deliadiacente albergp;ed he

I3 cz'tuna-supérﬁci&r’di;’;_iﬂﬁ,2,8_;_mq.f-;egpIMth[gcca;,agtatasilLU@Z@Q.@@"

¢

* irsd1 58 diprotocollo-fe:15nf:23;sub. 138 parhta catastalen:1012074.

awr L

sz lenifith immobiiliari: con accessiydai- ¢ivicinn60,.(62-64:66), 5168

SRR e

sinsi80N0, rispettivamente (33,40 mq: (civico.,60), .59.08 hmgﬂi,[\cu.{ycl

aorm62:64-66);, 8:20;24 mq- {civico:68):Dette-unitd, faronpyottenute dal

siad frazionsmento delilocale regolarmentesaceatastato,in,data i7/12/1977,

categoria C/2 classe 5" e rendita di £ 904, 000: Tutti;i muri, esterni.ed

R Etrerrerrt } i e v e

inferni, sono in fifo, nﬂmh ad intonacorciviles,gli-infissi; inferni-di

iRt e

=241 légno tanburrato; gh mﬁss1 esterni in profilato di lamiera zincata. Gli

gozt accessi dei-locali dalla strada, sono muniti di saracmesche in lamiera’ -

(AT
. - & - ¢ =

" df forvo- Fincato. Le imnit suddette risultano regolarmente allacciate
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0% &dile dmonima 11 fibbrit3to ¥di ctii fiinhd Partet ﬁocah,!_é*proms’to di

licenza edilizia rilasciata dal comiiné di Mddiiorosin/dafa331/087/1968,

i ite difctesdivaivoliiira W favore delling +Vitd Suscasin datas14/02/70

. _tfionche ditceififichto divabitdbilitdcon:sffatto. dalil4/06/78:repistrato

il 15/07/1973aln®379%unnon FE s bl nosrgmstic o |, £ iwld

ilsi @lléfanoplizélabordti prafidi relafivi agli itiniobili-dizoui §i richiedesil

Joodddnenn Sluns adlrp ot wmivih siesseny o0 pls olls Lomeupold

»

3.

|
Rl

INGdugnos25mettéiibre1998:  slleh et mssvis g

B3] N
Bo-20~1d-La-011 tec{lco/

e

SHoMHI Bigz poy 1:5 eindiizos & b °a ok owzsoor ne(drx}ug.@tto Sus\ai 3

ity
4%

Y

§.

100 Koty 506 be PRETURA PEMOBPUGND: 15g shooh s

‘%nu. 3189
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" rdaraniti <Al doftosittos Gancellisrat & prosents PiigibVitoSuscarnato 2

T R

Cilivetianosib30705/19307 861 stididSifsModignslinwiaPiolo?Marzi,2

3the dhfsdddibbefdrarirainteltrittarpesiziacdi nxa iceiate nélllintéresse

tdllimpresa tdile dfibnimiivitato I'ngEVito Suscapréstasiligiuramento
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COWUNE DI MODHGKO
{2vmio Tecnico

ADLL

i
Prot. N

ALL. 4

impiesa Eoile ing. WiT0 SUSBA

c\o Grande Albergo Bari Nord ~ 8.5, 86 KM. 117,650 ~ 70026 MODUGNO ~ BARI
- Telefono 080 6325222 ~ Fax 080 5326997 )
P.1. 00084240720 '

“COMUNE Dt MODUGNO

=123 125N
oy an |

Clas.

Prot. n.

Spett.le
RIPARTIZIONE TECNICA

del Comune di

\

at.
3SC.

Sottofase..——

MODUGNO

Modugno, 01.02.2001

A .
”, -

-
e

“  OGGETTO: domanda di condéno edilizio (L. 724/95) 11127 del 31.03.1995 ¢
.~ - successiva integrazione istruttoria del 29.09.1998.-

Lo ~
I
»
- ———— L

— - o o o w————— b x a
-

e A e S v =

" . Ilsottoseritto Ing. Vito Susca, dovendo.effettuare atti notarili pef
trasferimento di proprieta, sollecita il rilascio della relativa concessione in sanatoria.

oo

Distinti saluti.

\, v
| presente Procedimentq ¢ assagnato

dellart. 5 dejjg 1 . o
Modugno, = 5 € Bovsrdsip
\
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IMPRESA EDILE Ing. VITO SUSCA

A S

ot S —
meis 23 bR Zll

c\o Albergo Bari Nord ~S.S. 86 Kivl. 117,850 ~ 70026 [IMODUGNO ~ Bf&Rl

Telefono 080 5325222 ~ Fax 080 5326987
P. 1. 00034240720

Modugno, 20 aprile 2001 AlPTiLo sig. Sindaco
del Comune di Modngno

COMUNE D MODUGNh .

' Prot. n. Qo P 53

Oggetto: Pratica condono n. 1127 (integrazione documenti).
Cat.

2 0 APR. 2001
Clas.

Fasc.

Soitofasc,

In allegato alla presente si trasmettono:

- . 1 copia pianta pianc terra fabbricato 2 civict 72/78 tavola 760:
- 1. 2 folografie.

Digtinti saluti,

Il presente procedlmenio & assegnato,\ai sensi
dell'art. 5 della L. 241/90, al dipendent =

Modugngd _4_QER_Z0{
’ 1 DIR% DI SETTORE
{Ing g ‘E De b‘ll\q)\ \




—

——

B

ATy,

-’_}

5":

pod 845

20 APR, 2001

-
sz
»

Prot.

~=— -= - —~COMUNE DI MODUGNO

s

78~ -

[

cavicl” 42

FABR. 2

%

AR RN 7

FEY

™~

ek

=38

B2, aviw 42

= wy we

- ———




e ey
NE Db AMODUGHD

‘ CONiU
'"\‘ Prot. 0. &O/fgfl}
— 2 ¢ APR. 2001
: Cat. Clas.
l Fasc. Sottofast._———

R

Vik PogTa TIRRES

- 5

t
+

DOTT INGH
. VITO SUSCA INGEGNERE

<0 COMPTTENTE ¢
-z /MPHESA =
. N DRE .
EE ’“CQG‘T_TT—— I G, V70 sUSCA e ';'
o _M,VQMPLE-' SSo RE — " ey ; _
S  _MIbdUeNo — i ‘;';@E'VZ/A LE - VIA PorTs Te SR 40 A ) . !i
5 Sl _' __( PRATIcA CONMDox/ 70 TORRE) QANNOO s |
e Doilo o 7122 o1 |7 |
— P . —_— N " ‘ GO, L e

- e 67 . 7 .. !{' -

. ___ | BaPPaRTO é 6 2 N




T e A R N - I e - s .
£ Eak .

—r e m— —_

| 2°/7° Piano

: 1A PorTo ToRRE/

FABB. Civict 72= 28

e’ a it ST S 3 3 = eyt ey i I R ot S e T e = —

5

T e T

?;

—
4 A il
i,

i3 T4 5 £
ol fia L N

3 e SRS

U APV e Tt »

AR 10 w iy

R g [l




P ]

o\
JGh

MopDUENO
EA45 - PART. 23- 767

R T AT T~ g s e i L S ) St
!?ﬁgf’ . A ){.’«Lo‘ oY &
Gt A Y

23
SN T R R N e 8
‘T’:‘ 2y {:’Fr"“‘(‘ L%

[2)%

ico_£2-




™ T A R Lo Y 0 N f —
’




vA PoRTe ToORRES

el 00

3 ,
X
s
D
N
T llml'r
+
Q
3 ~
2 T I
o L
ol i
‘ 200 N
& A

coR Po DI COLLEG:

ACBERG 0 - FAFY




uj\u

s

Ly,

. I “
G SN | AR 1]
— L
* . 1
! ~
m ; R
1 /Mﬂ Mr

%/ N
) N
H B Y AV 4 . -t f—t ] //0

— ._. o q



0/-%0.4 Mé&w’o
7

¢ 47




F ]
2

i |

L .

?ﬂ"'-‘ — e & Tant - AR R T -

‘ﬁ

i :— 1

E==] I

- “T‘\\
]

T

i

R

— eed (o o e o e —




= & it

A

B E200g vipa




o~ | ALt &

sV

IMPRESA EDILE Ing. VITO SUSCA

c\o Albergo Bari Nord~S.S. 98 KM. 117,650~ 70026 MODUGNO ~ BARI

- Telefono 080 5325222 ~ Fax 080 5328997
P. 1. 00084240720

WHEYTE DI H0DYRD

Ulficia Taonico
Prot, N-M
Data;‘}_g_ﬁ-_
2801

Modugno, 28 setlembre 2001 AlllLmo sig. Sindaco
del Comune di Modugno

COMUNE D MODUGND
Prot. n. 92049 PoA
2 8 SET, 2001

Csat. Clas.
Fase. Sottofase..

QOggetto: Pratica condeno n. 1127 (integrazione documenti).

Tn allegato alla presente si frasmielte copia della denncia di finzionamento con piantine catastali
relativi ai civici 60-62\64\66\-68 di via P. Torres.

Distinti salufi. V/(AE

I presente procadimento & assegnato,] ai sensi
dellart. 5 della L. 241/90, al dipendent L0

Modugno
JL DI z DI SETTOR
(In rto De,NEr;
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COMUNE Bi tM0DUGHNO e =

Prot. n. 9—09’{ D4

2 8 SET, 2081
Clas.
Sottofasc,

Cat.
[Fasc.

e

. pag. "1dl 11
MINISTERO DELLE FINANZE Ufficio Tecnico Erariale di BARI
Dipartimento del Territorio Comune MODUGNO
' ACCERTAMENTO DELLA PROPRIETA' IMMOBILIARE URBANA mod. Di
pag.
Quadro B | Denuncia di Variaziome 1
' Data di realizzazione 00/00/2001 |
I
Tipo Mappale n. dl / /00  Unita' a destinazione ordimaria n. 3 °~  Unita' in soppressione n. 1 |
. spe<:1ale e partlcolare n. in variazione . |
Dati del C.I. Fg. Nim beni comuni non censibili n. in costituzione n. 3 }
Causali : frazionamentb per trasferimento diritti, variazione toponomastica |
DOCUMENTI ALIEGATI ¢ Mod. INparteI n. 1 ; Mod, 2N parte I n. i planimetrie n. 3 ;|
Mod. IN parte II n. 3 ; Mod. 2N parte II n. ; pagine elaborato plammetrlco n. H
DISALLINEAMENTO Mod. Integrativo N Preallineamento Documenti T. H :
ARNOTAZIONI: v I
MODELLO INTEGRATIVO , PREALLINEAMENTO I
Esistono Volture presentate ma non introdotte in atti ? [NO] Yolture n |
, Variazioni I l
Esistono Variazioni presentate ma non introdotte in atti ? 1) Accatastamenti n. |
Unita' afferenti con intestati n, |
Esistono Accatastamenti presentati ma non introdotti in atti ? [NO] Unita' afferenti n |
N l Quadro U { UNITA® IMMOBILIART ]
0] {0] RIFERIMENTI CATASTALI | UTILITA' COMUNI CENSIBILI ] DATI DI CLASSAMENTO PROPOSTI | Mod. |
R |PARTITA|P4~--+ : s s tmmet -1 f +1N/2N]
D | IE] | _ | | [0l | ‘ | | | | | Vani Superficie] ) |parte|
ol |R|Sez|Foglio| Numero [Sub.|p|Sez|Foglio| Numero |Sub.|Z.C|CategorialCl.|mg/mc catastale| Rendita | II |
102004725 15 WM 2 ' S N |
2 02710472 C 15 327 3 1 ¢l 2 .4 1,206,200 SI |
30270472 C 15 321 4 1 ¢l 2 59 65 1.923.400 SI |
4 0270472 C 15 321 5 1 ¢/l 2 13 23 619.400 SI |
K] Quadro U | UNITA' IMMOBILIART i
0] UBICAZIONE |
R+ } } ¢ pmmmmt } t
D | indirizzo o codice stradario | numero civico | piano [scalalint [lottoledif.|
2 VIA PORTO TORRES ‘ I 60 I T ' |
3 VIA PORTO TORRES 62 64 66 T I
4 VIA PORIO TORRES 68 T |
0002EBAG0 GNNVTI63529A6620 17/09/01:16,20.02
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Prol.Mod. O:

Identficatlyl catastall Classam. proposto Classam.in alll x var. | Class.aulom.x N.C. e var. mﬁa_m 2t |Classamento definitivo
" — ¢
' Conslsl, Conslst, . . Conslsl, ) ._.“uona". 1 mz_zﬂao”_uummuz_u
Feglio Num, Sub. | Calegoria; Classe| (rendlia per | Categoria |Classe | {rendlia por | Categorla [Classe| Gonslsl.,’ % Calegorla | Classa| {rendila per ”uzan_”% .: nere
. O ed E) L] oedE) o e . Dedp) | 22NN
ARCHEZAENIAVE A - 3 N Sl ad |3 BT | e
w4y ’ s (7] - ; - =
b M 4 ﬁ.E. 2 59 < Jmexk \ /4 CiL | 2 =l N.C,
¢ b » 5 ﬂ\: N \ﬁﬁ AA@. . ﬁu.b ) - n~ A wv \wO/ i N.C.
7m. - . . ... ,.b_.. N.C,
L . Var, N.C.
L : . . Val, N.C.
.. . X ) _ . Var, N.C.
| . : : Vst |__Ne.
_ ! . N » A 1
: : Var, | HC.
/.._.. : : ) van | nNe
im . Var, N.C,

[ ) D3 compilarsi 3 cyrd el Tecnlco denunciante

Il Teenlco denunclanle: 3 .\..
AlH, Wo e ! 8%

Mobvazlene del classemenlo: (se diverso da quello sulomiiico perle N.C. o dlverso da quello 5 atli per lo <§ZE;§.

enen -

. . v

-\QTD _ a&&(

2« hlntn danimcla VALIDATA

5+ Singola ualld VALIDATA

H B Puivunild immoblllarl a desitnazlens speclale o panlcolaie {calegorle D od EY, nella colonna “Saggle” va rlporialo il sagglo df frutluosith
usato per caleolare 13 rendlla calastale,

{QoCy)YalHag xls
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4« Slagals ualtA In RENDITA PROPOSTA

("} ZIEO Ol INSERIMENTQ (N BANGA QATL

1 « Inlera danuncla In RENDITA PROPOSTA

3« Inlora denuncla ravislonala In CLASSAMENTO AUTOMATICO

& - Slngolu unlld tevislonala In CLASSAMENTO AUTOMATICO

I Tecnlco Calasiale

{V.liCapo Sezlone)
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INISTERO DELLE FINANZE b MOO. BN (CEU)
ffé‘m\'«"; rSIPARTIMENTO DEL TERRITORIO P:E.»{;{\.%, -
CATASTO EDILIZIO URBANO (RDL 13-4-1939, n. 652)
Planimetria di u.i.u. in Comune dlMODUGNO VIAPORTOTORRES ............................... civ..... ...........
RN |
. 3 o N
! i
L .
= |
i P__NIA_L NO TER ___.J'.’,_c,__,J..E._'_QoHMERCfALE:
i .n N ; A
£
Yia Porto Tomes
G@&%UN? 21 MODUGND
Prot. n. g9 Z/{PO‘(

3

i

28 SET. 2004

Cat, Clas.
Fasc.___- ____ Softofasec.
ORIENTAMENTO
N

PER VARIAZIONE TOPONOMASTICA E FRAZIONAMENTO PER TRASFERIMENTO DEI DIRMTT, IL FOGUO 15
PARTICELLA 327 SUB 2 ASSUME IL NUGVQ IDENTIFICATVO FOGLIO 15 PARTICELLA 327 SUB 3

SCALA Di I: 200

Dichiarazione di N.C.
Denuncia di variazione lZ]

O

entificalivi calastali
14

’Oeo

Compilata dal Architetto RISERVATQ ALL'UFFICIO
cIANNIRA™ §7ge © eT“ %1
o \HTQQ )
Iscritto ali‘albo de........ \RCHITETTI $ ‘s" %%
delia provincia di BARI % '-g 0 éz" 5
data ’{FO?‘ZQO.'{ Firma , ?’m @ = \o-h
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MINISTERO DELLE FINANZE
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CATASTO EDILIZIO URBANO (roL 13-4-1938, N. 652)
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Dichiarazione di N.C.
Denuncia di variazione

Compikata dal ...(Qﬁni:chitetto

olo, cognome & nome)

GIANNINI_VITO

Identificativi catastali
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NODULARID | : MINISTERO DELLE FINANZE - /

£ Catasto 214 DIPARTIMENTO DEL TERRITORIO ;

e CATASTO EDILIZIO URBANO (RoL 13-4-199, . 652) - w4 |
MODUGNO _ VIA PORTO TORRES -

Slanimetia di Ui, i COMUNE ieeeetieeremeererseoeeseeseeeessssersssaasss VIB coresvessseseassoassassorsssensressosmoegesoesssesesessessessenessesnn

MOD. 8N (CEU)
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i e Data; 26/09/2001 Copia per il richiedente
| %r agenzia del Ora; 92431 ‘ Pagina: 1
1 i & Temiforio ‘
é Ufficio Provinciale di Bari
: Ricevuta per richiesta di servizi catastali
-y
RS 3 S ! ; : R S R i
' [ rots | - ssez7 | 150,000 YNORMALE [ sssop | 150.00
| TotalenEURO [ . 7747] Totale LIRE | 150,000
1 Elementi diindividudzione: MODUGNO FG.15 PART.327 SUB.3-4-5- DOCFA
| N.536102 o
Totale per t.ribut.o in.. LIRE EURO Firma e Codice Operatore
TRIBUTI SPECIALI CATASTALI 886T | 150.000) |

7741 MSTFNC

UFFICIO DEL TERBITORIO
BARI

263612063 0536102 -
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Data : 26/09/2001 . o Ufficio del Territorio di Bari Pag :1 Fine
Ora : 9:11:41 Ricevuta di Avvenuta Denuncia di Variazione . .
Catasto Fabbricati
Protocolio n® : 536102 Comune di MODUGNO (Codice : R1BF ) '
Unita a destinazione ordinaria n° 3 Unita in costituzione n°3
Tipo Mappale n® - _ speciale e particolare n° Unita in variazione n°-

Dati del C.T. Fdl. - Num. " Beni Comuni non Censibili n° - Unita in soppressione n° 1

Motivo della vatiazione: FRAZIONAMENTO PER TRASFERIMENTO DI DIRITTI, VARIAZIONE

»

UNITA' IMMOBILIART .
IDENTIFICATIVO L | K DATI DI CLASSAMENTO PROPOSTI )
Progr. | OP. | Sez. | Foglio | Numero [Sub.Prov|Sub.Def. ccwnmw._omm . ZC | Cat. | Cl. | Cons. | Sup.Cat. Rendita m“ Rendita€
1 |s 15 327 2. M : ; B . L
2 | C 15 327 » 3 VIA PORTO ._.Ommmm n6op. T, po1 co1| 2 37 41 1.206.200 622,95
3 c 15 "1 327 | -4 VIA PORTO aomm_mm n.62;p. i 001 |col| 2 | 59 | 65 1.923.400 993,35
.4 C 15 327 5 VIAPORTO ._.Ommmm n.68,p. T! 001 | co1| 2 19 23 619.400 319,89
. 1 4
. ¥ “ . : , ,“
. ; t i ! » H g ,
.o .
- . o |
Riservato all'Ufficio Data 26/09/2001 M . ~ _u._.oﬁomo__.q 536102 s !

' . ' C_u_uﬁn,_o Dmr ._.mmm_._.om_o
. r BARL - :

26.9E12001 | 6536162 .
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. CATASTO EDILIZIO URBANO (RDL 13-4-1939, n.
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DICHIARAZIONE SOSTITUTIVA DI CERTIFICAZIONE

(D.P.R. 20/10/1998 N°403 ART.2COMMA 1)
NON SOGGETTA AD AUTENTICAZIONE ED IN CARTA SEMPLICE

li/la sottoscritto/ar.......... VILD =t 2 . C.Fﬂ £ M1 5‘9’ 32CF 5L
Nato/a @ ............ @M MR =44l .. 7’5 ’735 A2 1=
Residente in ....{.‘“.Q.D..a.’!m. £....alla v1al/zza ....... f‘ ...... fe 8. '{F:..[ ......... Nt

GQM‘EME D SRGLRUEND

- 37 SETTUREILT I

DICHIARA P;ot.l\.'ﬂog‘:(
a) di essere

-8 APR 2004
L1 Proprietariofa

. . N 3’ T-\ SYNOO, Cias. i
O Comproprietario/a UNEMENEE @ ......cvueveeeeisvceeeeceneeseese e ces s b Gl e T,
. tof sc ..............
[J Legale rappresentante della Qitta................oeveeveceeeeniresresrs e seeeeessenenae FasC. eI o o
. . -~ e N ite I R
Soggetto interessato in quUanto ....... . T L HL TS IS T e
dell'immobile sito in via ........ Fofrz... W'U“'/ ....... %4 {‘«f ........................................... distinto
nel NCEU. -C.T. al foglio.............. , particella....... i

.................. relativamente al quale é stata
presentata istanza di condono e avviata PRATICA n°, //f 2. }L

= Che quanto dichiarato nella istanza di condono edilizio n°,/’i- & stato reso ai sensi dell'art, 4 della
< L. n.15/1968.

—

b) B4 Di non avere carichi pendenti in relazione ai delitti di cui agli articoli 416 bis, 548 bis e 648 ter def codice
/ penale (art.38comma, L.23/12/1994, n.724 e successive modifiche ed integrazioni),

C) Di essere lavoratore [1 autonomo L] dipendente e che il reddito percepito dal nucleo familiare, ai
fini IRPEF, per l'anno 1993 & stato di £......................

d) Che alla data del 01/01/1995 il sottoscritto aveva residenza in .............

...in lettere

alla
VIa/PIaZZa ... e
€) Che il proprio nucleo familiare, alla data del 01/01/1985, risultava essere composto da:

1) sAIngualitading. ..

2) Lcinqualitadin... .

3) v N QUENItE diteee e e

4) ..inqualitadi..........

5) ..inqualitadi..........

6) Linqualita dis. e

7) coingualitadin.. . e e e e

8) e Wo (U= 1{1 v N o | TR PO UUOURUURINS PRSP TTPTT EEL A
9) ... inqualita dii..............
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IMPRESA EDILE Ing. VITO SUSCA
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pead day

c\o Albergo Bari Nord~S.S. 86 KM. 117,650 ~ 70026 MODUGNO ~ BARI
Telefono 080 5325222 ~ Fax 080 5328997

Spett.le Ufficio Tecnico
del Comune di Modugno
1I © Settore Urbanistica
EdilizaPrivata © —
bumgt‘tc e Llg .,
-3 OETTOAL L.iC
| PIOLN..RQ2F3[T
Modugno, fz’w ..... &% . o
2 N0V, 2007
Cat. Cias,

Al 8
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OGGETTO: Sanatoria di opere abusive. Condono edilizio ai sensi della legge
n. 724/94. -

Pratica n. 1127 del 31/03/1995 prot. n. 10712/3004,

In riferimento alla pratica di condono in oggetto, si precisa che detta pratica
riguarda i numeri civici 42 - 44 - 60 - 62 - 64 - 66 - 68 di Via Porto Torres in
Modugno.

Con la presente se ne sollecita la definizione.

Distinti saluti.

ing. Vito Su
B
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Ing.Vito Susca e
Via Porto Torres,4 CrTA DIMODUGNO 11;: CC; 2
MODUGNO P“°1°§3§225U2?1§ 21/05/2013
e T€1,080/5326325 prot.
e (pu  an
Spett.le Ufficio Tecnico
del Comune di Modugno
II° settore Urbanistica
Edilizia Privata
Modugno,23 maggio 2013.

"OGGETTO:Sanatoria di opere abusive.
d Condono edilizio ai sensi della legge n.724/94
Pratica n.1.127 del 31/03/1.995 prot.n.10712/3032.

e

In riferimento alla pratica in oggetto,se ne sollecita ancora una volta la definizione,
avendo ottemperato a tutti gli adempimenti istruttori,indicati nella vostra richiesta
del 30/06/1.998.

Allegati:copia richiesta documentazione integrativa
Copia primo sollecito del 22/11/2.007.

Distinti saluti
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IMPRESA EDILE Ing. VITO SUSCA
c\o Albergo Bari Nord~ $.S. 88 KM. 117,650 ~ 70026 MODUGNO ~ BARI
Telefono 08¢ 5325222 ~ Fax 080 5328097 .

T CUOMUNE th i w iU
2°.3°SETTOREUTC.
PIOL N, RS E S,
. : Spett.le Ufficio Tecnico
2 2°NOY, & , del Comune di Mddugng
I ° Settore Urbanfstica*
MW G@l ORI ISUAALEERNREY Ediliza Privata
F—— -~ SOﬁOfaSC. sanvveeNreYILY l
Modugno, fngw

OGGETTO: Sanatoria di opere abusive. Condono edilizio ai sensi della legge
n. 724/94.
Pratica n. 1127 del 31/03/1995 prot. n. 10712/3004.

In riferimento alla pratica di condono in oggetto, si precisa che detta pratica
riguarda i numeri civici 42 - 44 - 60 - 62 - 64 - 66 - 68 di Via Porto Torres in
Modugno. .

Con la presente se ne sollecita la definizione.

Distinti saluti.

ing. Vito Su
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COMUNE DI MODUGNO
PROVINCIA DI BARI 4,%7?

Prot. n. jﬂ%ﬂn\ hoto u7 Modugno, 1i __ &0 Biii 1883

RACCOMANDATA A.R.

"l/

' Spett.le
SUSCA VITOQ
VIA PORTO TORRES, 4
70026 MODUGNO BA

Oggetto: Richiesta documentazione integrativa per istruttoria domanda

di condono edilizio al sensi della legge 724/94.

Pratica n. 1127 del 31/03/95 prot. n: 10712/3004

X il Ak -8
“wm-{_—?__—‘_«-_

Con riferimento alla pratica di cui all'oggetto, L'Ufficio
scrivente ha rilevato che per wulteriori adempimenti istruttori,
necessita acguisite la sottpelencata documentazione:

1) Planimetria dei 1luoghi in scala 1:500 riportante 1le proprieta
finitime, stralcio catastale; stralcio d&i Piano di Fabbricazione e
stralcio di P.R.G. cor esatta locdlizzazione dell'opera.

2) Elaborato grafico in tre copie opportunamente quotato in scala 1:100
ripértante la pianta; i prospetti e e sezioni significative *
dell'immobile oggetto di condono edilizio, con specificazione della; -
destinazicne d'uso dei singoli wvani. .

3) Prova dell'avvenutoc accatastamento dell'opera abusiva.

4) Dichiarazione resa dall'istante ai sensi dell'art. 4 della legge
4/01/1968, n. 15 relativa alla descrizione delle opere. -

5) Perizia giurata .sulla consistenza dimensionale e lo stato delle opere
ai sensi dell'art. 35 comma 3° lett. b) della 1legge n. 47/85.

< ————
6) Certificazione redatta da +tecnico abilitato all'esercizio déllﬁ
professione, attestante 1'idoneitd statica delle opere eseguite:d
"per volumi maggiori di 450 mc". - {

7) Dichiarazione resa dall'istante ai sensi dell'art. 4 della legge
4/01/1968 n. 15, attestante che 11 richiedente o chi ha posto in
essere le opere abusive, non ha subito condanne né ha procedimenti
penali in corsg per reati di cui adgli artt. 416/bis, 648/bis,
648/ter del Codice Penale.

8) Titolo di proprieta dell'immobile.

- N4 Bl ;
S P A T P T
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Oblazione ed oneri concessori determinati dall'Ufficio sulla
scorta della documentazione allegata all'istruttoria:

SALDO OBLAZIONE:

ALDO ONERI CONCESSORI:

| Tali valori andranno attualizzati alla data di versamento ef~-
ettjiivo da parte dell'istante con rispettivamente interessi legali e




COMUNE DI MODUGNO¥

PROVINCIA DI BARI

di mora.
Si specifica che eventuali richieste di riduzjione in istanza

non sone state avallate per carenza di documentazione. Ad integrazione
documentale avvenuta, si provvederad alla applicazione di dette ridu-
zioni, se congruenti al ceso di specie.

La S8.V. dovra produrre la suddetta documentazione, in compe-
tente bollo, ove richiesta, con apposita nota di trasmissione entro e
non oltre gg. NOVANTA dalla data di notifica della presente, con
avvertenza che 1in mancanza si adotteranno i provvedimenti previsti
dalla legge 47/85 e sue successive modifiche ed integrazioni (art.
comma 37 lettera d) legge 23/12/1996, n. 662).

In particolare in caso di mancata corresponsione degli oneri
concessori, si adotteranno le sanzioni previste dall'art. 3 ex legge
47/85.

Si informa che la mancata trasmissione dei documenti richie-
sti comporta 1l'interruzione dei termini cosl  come previsti dalla
vigente normativa.

Si avvisa inoltré che la documentazione, di cui sopra potra
essere depositata presso la Ripartizipne Tecnica ESCLUSIVAMENTE il
martedi (dalla ore 9.00 alle ore 11.00), il gipvedi (dalle ore 16.30.
dlle ore 18.30) e il venerdi (dalle ore 9.00Q alle ore 11.00). =
N.B. La presente richiesta essendo finalizzata all'acquisizione di
ogni elemento utile alla istruttoria della pratica di condono di cui
all'oggetto, non & da ritenersi esaustiva 4i eventuale ulteriore inte~
grazioni a richiedersi, anche in ordine ai conguagli per oblazione ed
oneri concessvri.

Cordiali saluti.

L CAPD pm, 1 SETTORE

INGEGNERE mimhar; E

Rad SRR
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CITTA' DIMODUGNO - IPA C_F263
PROTOCOLLO URBANISTICA
Prot. 0032487 del 24/06/2013

AT 7 b vobueno

Provincia di Bari

IV SERVIZIO ASSETTO bEL TERRITORIO
. Sportello Unico Edilizia
Via Rossini n. 49 - 70026 Modugno — te!, +390805354841 — fax +380805865343

N. istanza 1127/95

ALLA RESPONSABILE DEL IV SERVIZIO
ASSETTO DEL TERRITORIO
{Dott.ssa Christiana ANGLANA)

OGGETTO: Domanda di condono n. 1127/95 del 31/03/1995, in atti prot, n.10712/3004 del 31/03/1995, dalla Ditta
SUSCA Vito nato a Conversano (Bari) it 30/05/1930, e residente/domiciliato/a in Modugno, Via Porto Torres, 4,
C.F./P.l. SSC VTI 30E30 C975L - nella qualita di costruttore, degli immobili siti in:
- ViaPorto Torres, 42, aY
Via Porio Torres 44,
Via Porto Torres 60 - foglio n. 15, particella n. 327, subalterno n. 3 - locale commerciale;
Via Porto Torres 62, 64 e 66 - foglio n. 15, particella n. 327, subalterno n. 4 ~ locale commerciale;
Via Porto Torres 68, foglio n. 15, particella n. 327, subaltemo n. 5 - locale commerciale;
Proposta di provvedimento conclusivo.

JIUE R SV S U SIS A
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VISTA la domanda in oggetto, comprendente:

- n. 2 fotografie;

- aitestazione versamento oblazione di £. 5.000.000 su c/c n. 255000 del 31/03/1995;

- attestazione versamento oneri di £. 1.554.462 su c/c n. 18318709 del 31/03/1995;

- dichiarazione sostitutiva resa ai sensi dell'art.4 L. n.15 del 4/01/1968, riportante in particolare:

“... omissis ... DICHIARA: che gli abusi rientrano nella fipologia n. 4 e sono consistiti nelle seguenti opere:

- al plano scantinafo, regolarmente assentito sono state ricavate diverse unita immobiliar, regolarmente accatastate in
occasione delle varie compravendite. Le unita hanno gli accessi in quota con e strade circostanti, cosa che ha determinato
un cambiamento d'uso. Alcune di queste unita sono utilizzate dall'Albero Bari Nord per depasito biancheria, officina, una
piccola sala riunioni, una camera per il personale con i relativi servizi;
- i lavori furono eseguifi prima def 29/01/1977. ... omissis ..”;

VISTA la comunicazione di questo Ufficio del 30/06/1998 prot. n. 20354/4090 UT, richiedente documentazione
integrativa; .

VISTA l'integrazione pervenuta in data 29/09/1998 prot. n. 30426/6111 UT, comprendente:
1) n. 3 copie delle unita immobiliari da condonare, tavv. 747, 748, 749 e 750 per un totale di mq 438 mg;
2) n.2copie delle relative piantine catastali;
3) n. 1dichiarazione sostitutiva resa ai sensi dell'art.4 L. n.15 del 4/01/1968;
4) n. 1 perizia giurata;

5) n. 1 certificato di idoneita statica;

6) n. 1fotocopia del titolo di proprieta del suolo;

7) n. 2 marche da bolloda £, 20.000;

8) n. 1 fotocopia della Licenza di costruzione del 31/08/1968 (Mastrolonardo Giuseppe e Lucna)

9) n. 1 fotocopia del certificato di abitabilita (Susca Vito);

10) n. 1 fotocopia del certificato d'uso (Prefettura di Bari);

11) n. 1fotocopia della relazione di collaudo (arch. Francesco Scorcia);




VISTA lintegrazione pervenuta in data 28/09/2001 prot. n. 45901/8496 UT, comprendente n. 2 copie delle piante
catastali dei locali di:

- Via Porto Torres 60 - foglio n. 15, particella n. 327, subalterno n. 3 - locale commerciale;

- Via Porto Torres 62, 64 e 66 - foglio n. 15, parficella n. 327, subalterno n. 4 - locale commerciale;

- Via Porto Torres 68, foglio n. 15, particella n. 327, subaltemno n, 5 - locale commerciale;

VISTA la richiesta di sollecito per Ia definizione della pratica di condono intestata al sig. Susca Vito, in atti al n.
6263/1024 UT del 01/02/2001;

VISTA I'integrazione pervenuta in data 20/04/2001 prot. n. 19853/3931 UT, comprendente:
- n. 1 copia pianta piano terra fabbricato 2 civici 72/78 tavola 760;
- n. 2 folografie;

VISTA lintegrazione pervenuta in data 05/04/2004 prot. n. 18239, comprendente n. 2 copie delle piante catastali del
17112/1986 prot. 715/C del UTE Bari;

VISTA Tintegrazione pervenufa in data 08/04/2004 prot. n. 19039, comprendente dichiarazione SOStltutlva di
certificazione con copia di documento d'identita, inerente:

- l'assenza di carichi pendenti;

- Yepoca di realizzazione (29/01/1977);

VISTA lintegrazione pervenuta in data 22/11/2007 prot. n, 57519, con richiesta di sollecito per la definizione della pratica
di condono intestata al sig. Susca Vito, con precisazione della numerazione civica: 42 — 44 — 60 — 62 — 64 — 66 — 68 di
Via Porlo Torres di Modugno; -

VISTA larichiesta di sollecito per la definizione della pratica di condono intestata al sig. Susca Vito, in atti al n. 26356 del
21/05/2013, con rassegnazione della pratica allo scrivente;

VERIFICATE le somme versate a titolo di oblazione ed oneri concessori;

VISTO che le opere oggetio della istanza di sanatoria non rientrano nei casi ostativi a rilascio della sanatoria di cui agli
artt. 32 e 33 della legge 28-02-1985, n. 47;

Lo scrivente espone quanto segue:
Cosl come sottoscritto nella Perizia Giurata sulle Dimensioni e sullo Stato delle Opere Abusive (L.724/94), in atfi al n.
30426 del 29/09/1998, a firma delling. Susca Vito, la domanda di condono tratta di:

- locale softestante lintero fabbricafo in Via Porto Torres, 72-78 ... diviso in quattro unita immobiliari, con gii
accessi diretti dai numeri civici 44-60-62-64-66-68; ’

- unita immobiliare con actesso dal civico 44: sala riunione, un locale per deposito biancheria, un laboratorio, ed
una camera con servizi. Deffa unité fa parte dell'albergo ed ha una superficie di mq 325,28 mq regolarmente
accatastata il 17/12/1986 prot. 715/C del UTE Bari fg. 15 p.lla 23 sub 138)

(attualmente subalterno soppresso il 13/09/2001 che ha originato:
- fg. 15 plla 23 sub 143/p.lla 327 sub. 1 cat. D/2 Via Porto Torres-n, 34 n. 40 n, 42, T-1-2-3, Via Paolo Marzi n, 2
piano: 4-5-6-7-8-9);
- fg.15plla 23 sub. 1 cat. C/2 Via Porto Torres n. 63 n. 65 p[ano T scalaDmq 123;
- 1g. 15 plla 23 sub. 2 cat. C/2 Via Porto Torres n. 69 n. 71 piano T scala D mq 161).

- unita immobiliari con accesso dai civici-60 (62-64-66) e 68 sono rispeftivamente di 33,40 mq (civ. 60), 59,08 mq
(civv. 62-64-66) e 20,24 mq (civ. 68). Dette unita furono ottenute da frazionamento del locale regolarmente
accafastato in data 7/12/1977. ..

- ViaPorto Torres 60 - fogllo n. 15, particella n. 327, subaltemo n3- Ioca[e commerciale;

- ViaPorto Torres 62, 64 e 66 - foglio n. 15, particella n. 327, subalterno n. 4 ~ locale commerciale;

- Via Porto Torres 88, foglio n. 15, particella n. 327, subaltemo n. 5 — locale commerciale;
(attualmente passati in proprieta al sig. SAVOIA Francesco nato a BARI il 05/06/1930 c.f.: SVAFNC30H05A662U).

Pertanto in considerazione che per le opere di cui si chiede il condonc sono state realizzate in difformita dalla L.E. del 31/08/1968 e
della successiva variante del 30/01/1970, ma senza aumento di superfici efo di volume, ma riconducibili alla ristrutturazione edilizia




in quanto locali nggetfo di frazionamento e cambi d'uso, si ritiene assentibile I'applicazione della Tip. 4 della L. 724/94 come
richiesto, che prevede la corresponsione della sanzione forfettaria di £.5.000.000 {gia versate in data 31/03/1995).
Relativamente alla corresponsione degli oneri, come in premessa detto, la parte ha corrisposto la somma di £. 1.554.462 (gia
versate in data 31/03/1995), non meglio quantificata.
In considerazione della Circolare Ministero def Lavori Pubblici 6 febbraio 1989, n.142, e precisamente l'art. 7, si chiede alla
Responsabile del Servizio in indirizzo, se esistono i presupposti per la richiesta del saldo onexi, in virtil del fatto che questo Ufficio
era nella condizione di quantificare le somme dovute per il contributo di concessione sin dal 20/04/2001, data in cui sono stati
presentati I graﬁm con la quantificazione delle superfici,
Se & del caso si descrive di seguito 'eventuale determinazione degli importi dovuti (Zona di completamento B/2 nel P. di F. vigente
al 31/03/1 994 —~ indice 2,50 me/mq - ristrutturazione):
U.P. £.4.587 x 438,00 mq =£. 2.009.106
- U.S.£. 11.110x 438,00 mq = £. 4.866.180
- C.C.E 12,500 x438,00 mg = £. 5.475.000
- Sommano £, 12.350.286
- Acconto versato 31/03/35 £, 1.554.462
- Differenza £. 10.795.824 (€ 5.576,00)
Interessi legali dal 01/04/35 al 20/04/2001 (€ 1.871.40) -
CONGUAGLIO €7.447.40

Pertanto si esprime parere favorevole al rilascio della concessione in sanateria di che trattasi e trasmette la pratica alla Vostra
attenzione per I'adozione del provvedimento finale.

Modugno I 24/&/2043
IL RESPONSABILE DEL PROGEDIMENTO
e
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CITTA DI MODUGNO
’Provingig“ di Bari
IV SERVIZIO ASSETTO DEL TERRITORIO

Sportelio Unico Edilizia
Via Rossini n. 49 - 70026 Modugno - te). +390805354841 — fax +390805865343

33722

N. istanza 1127/95
RACCOMANDATA AR

Ing. SUSCA Vito
Via Porto Torres, 4
70026 Modugno (Bari)

Oggetto: Sanatoria di opere abusive istanza n. 1127/95, in atti prot. n. 10712 del 31/03/1995, intestata
alla Ditta: Ing. SUSCA. Vito residente/domiciliato/a in Modugno  Via Porto Torres, 4.
Provvedimento. ~

Al fine del rilascio della sanatoria edilizia, occorre che venga depositata - all’Ufficio Protocollo
sito al piano secondo dell’Ufficio Tecnico alla via Rossini, 49 - la segnente documentazione :
- attestazione di avvenuto saldo del contributo di costruzione - da effettuare su c.c.p. n. 18318709
intestato alla Tesoreria Comunale di Modugno con la seguente causale: conguaglio oneri condono
1127/95 - per la somma di € 7.447,40, cosi calcolati:
{Zona di completamento B/2 nel P. di F. vigente al 31/03/1994 — indice 2,50 mc/mg - ristrutturazione)
- UP. £.4.587 x 438,00 mq = £. 2.009.106
- US.£ 11.110x 438,00 mq = £. 4.866.180
- C.C.£. 12.500x438,00 ma =£. 5.475.000
- Sommano £.12.350.286
- Acconto versato 31/03/85 £, 1.554.462
- Differenza £. 10.795.824 (€ 5.576,00)
Interessi legali dal 01/04/35 al 20/04/2001 (€ 1.871.40)
CONGUAGLIO €7.447.40 i
- attestazione di avvenuto versamento diritti di segreteria - da effettuare su-c.c.p. n. 18318709 intestato
alla Tesoreria Comunale di Modugno con la seguente causale: diritti di segreteria condono 859/95- per
la somma di € 129,00,

Note

A seguito di nota di sollecito del 21/05/2013 prot. 26356, si € riassegnata la pratica in oggetto a nuovo
R. di P. e pertanto si & potuta definire, nei termini innanzi detti.

Si rende noto alla S.V. che:

- il mancato versamento della differenza determinata, relativamente alla oblazione, entro il termine di
20 gg a decorrere dalla data di notifica della presente, comportera ai.sensi dell’art. 40 della Legge
28-02-1985, n.47, la improcedibilita della domanda e, consequenzialmente, 1’applicazione delle
sanzioni penali ed amministrative di cui al capo I del medesimo disposto di legge;

- il mancato pagamento della differenza determinata, relativamente ai contributi di concessione , entro
il termine di 20 gg a decorrere dalla data di notifica della presente, comportera ’applicazione delle
sanzioni previste dagli artt. 3 e 16 della L. 47/85 e successive modifiche ed integrazioni.

e




Il mancato pagamento comportera quindi:

art. 3 L. 28-02-1985, n. 47:

a) l’aumento del contributo in misura pari al 20% qualora il versamento del contributo sia effettuato
nei successivi 120 giorni;

b) l’aumento del contributo in misura pari al 50% quando, superato il termine di cui al punto a), il
ritardo si protrae non oltre i successivi 60 giomi;

c) I’aumento del contributo in misura pari al 100% quando, superato il termine di cui al punto b), il
ritardo si protrae non oltre i successivi 60 giorni.

Art. 16 L.28-02-1985, n. 47:
(R.lscossmne - I contributi, le sanzioni, e le spese di cui al D.P.R. n. 380/01 e alla presente Legge
vengono riscossi con ingiunzione emessa dal Sindaco).

Si specifica infine' che, per eventuali chiarimenti, 1’accesso zllo scrivente Ufficio del II Settore
Comunale, ubicato alla via Rossini, 49, 2° piano, & consentito :

LUNEDI—-MARTEDI - MERCOLEDI — VENERDI dalle ore 11.00 alle ore 13.00

GIOVEDI dalle ore 16.00 alle ore 17,30.

Dati archivio attuale:

Istante: SUSCA Vito nato a Conversano (Bari) il 30/05/1930, e residente/domiciliato/a in Modugno, Via
Porto Torres, 4, CF./P.I. SSC VTI 30E30 C975L - nella qualitad di costruttore, delle unitd immobiliari di
seguito indicate (Tip. 4):

- unita immobiliare con accesso dal civico 44: sala riunione, un locale per deposito biancheria, un
laboratorio, ed una camera con servizi. Detta unita fa parte dell’albergo ed ha una superficie di mq
325,28 mgq regolarmente accatastata il 17/12/1986 prot. 715/C del UTE Bari fg, 15 p.lla 23 sub 138)
(attualmente subalterno soppresso il 13/09/2001 che ha originato:

- fg 15 p.la 23 sub 143/p.lla 327 sub. 1 cat. D/2 Via Porto Torres n. 34 n. 40 n. 42, T-1-2-3,
Via Paolo Marzi n. 2 piano: 4-5-6-7-8-9);

- fg, 15 plla23 sub. 1 cat. C/2 Via Porto Torres n. 63 n. 65 piano T scala D mq 123;

- fg. 15 p.lla 23 sub. 2 cat. C/2 Via Porto Torres n. 69 n. 71 piano T scala D mq 161).

- unitd immobiliari con accesso dai civici 60 (62-64-66) e 68 sono rispettivamente di 33,40 mq (civ.
60), 59,08 mgq (civv. 62-64-66), e 20,24 mq (civ. 68). Dette unitd furono oftenute da frazionamento
del locale regolarmente accatastato in data 7/12/1977. ...

- ViaPorto Torres 60 - foglio n. 15, particella n. 327, subalterno n. 3 — locale commerciale;
- Via Porto Torres 62, 64 ¢ 66 - foglio n. 15, particella n. 327, subalterno n. 4 — locale
commerciale;
- Via Porto Torres 68, foglio n. 15, particella n. 327, subalterno n. 5 — locale commerciale;
(attualmente passati in proprietad al sig. SAVOIA Francesco nato a BARI il 05/06/1930 c.f.
SVAFNC30H05A662U).

Distinti saluti.

4 /
IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO IL RESPONSABILE/DEL IV SERV[ZIO
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Ing.Vito Susca daliaz 5z t_ 120, aldluvndnm?
Via Porto Torres,4 yiedd LB o \
MODUGNO ' u.mpv :yZ’DlS
Tel.080/5325222
Spett.le Citta di Modugno
CITTA' DIMODUGNO IV servizio Ass. del Territorio
2 copcwacr . Via Rossini,49

[ PROTOCOLLO URBANISTICA 70026 Modugno (Ba)
i) Prot. 0036041
del 15/07/2013
c.a.: Dott.Christiana Anglana
Responsabile del IV servizio

Modugno,.f 7/‘9? 2013.
OGGETTO:risposta alla Vs. comunicazione prot.0033519 del 01/07/2013.

Relativamente all’oggetto si specifica quanto segue:

lo scrivente nella veste di titolare della licenza edilizia di che trattasi,presentava domanda di
condono edilizio in data 31/03/1995 a cui & stato assegnato il numero di pratica 1127 in data 3
aprile 1995.

Alla stessa domanda ¢ stata allegata la ricevuta di versamento di 1.554 ,462 lire a titolo di anticipo

di oneri concessori,oltre che la ricevuta di versamento di oblazione ammontante a 5.000.000 di lire.
1l comune,con raccomandata del 30 giugno 1998 prot.n.20354/4090/u.t. faceva pervenire una
richiesta integrativa di nove punti,da consegnarsi entro novanta giomni per istruttoria domanda di
condono.

11 29 sett. 1998 con lettera protocollata al n.30426 furono trasmessi tutti i documenti indicati nella
raccomandata del 30 giugno 1998 che si allega.

11 01/02/2001 veniva consegnata al vostro protocollo al n.0006263 il primo sellecito di richiesta
del rilascio della sanatoria.

Iripetuti incontri poi,avuti col responsabile, del procedimento geom.Loiacono,nei giorni indicati
per 1’accesso al tecnico, spesso assente,per motivi personali o di servizio,per seguire I’iter della
pratica,hanno prodotto altre richieste di planimetrie .prontamente trasmesse con le lettere del 20
aprile 2001 protocollata col n.0019853 ,del 28 sett. 2001 protocollata al.n.0045901 e del 5 aprile
2004 al n.di prot.0018239.

Dopo un incomprensibile silenzio,il 22 sett.2007 con lettera protocollata al n.0057521 viene
inoltrata la richiesta,per la seconda volta, della definizione della pratica,senza ottenere risposta.
Solamente col terzo sollecito,(dopo sei anni), del 21 maggio 2013 anziche rilasciare la pit volte
richiesta e sollecitata sanatoria,perviene la risposta con un invito di pagamento.
La documentazione teste indicata, mette in evidenza ,la scarsa attenzione,lo scarso interesse,da
parte dell’ufficio nel portare a temine la pratica,con tempi di risposte da terzo mondo.
Infatti si precisa che al comma 6 deli,articolo 4 della Legge 47/85,modificata con la legge del 13
marzo 1988 n.68,si legge che “trascorsi 36 mesi dalla presentazione della domanda, si
prescrive I’eventuale diritto al conguaglio e al rimborso spettante”.
Pertanto avendo Codesta spett.le amministrazione risposto alla domanda di condono 39 mesi dopo
I’accettazione della stessa

CHIEDE .
Pannullamento del totale pagamento da vostra comunicazione specificata in oggetto.
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IMPRESA EDILE Ing. VITO SUSCA
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OGGETTO: Sanatoria di opere abusive. Condono edilizio ai sensi della legge
n. 724/94.

Pratica n, 1127 del 31/03/1995 prot. n. 10712/3004,

In riferimento alla pratica di condono in oggetto, si precisa che detta pratica
riguarda i numeri civici 42 - 44 - 60 - 62 - 64 - 66 - 68 di Via Porto Torres in
Modugno. .

Con la presente se ne sollecita la definizione.

Distinti saluti.

ing. Vito Su
A
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IMPRESA EDILE Ing. VITO SUSCA
o Sbhergo Bari Nord ~ S.S: 88 Kh.- 117,650~ 70026 MODUSGHO ~ BARI
Teleforo N80 53235222 ~ Fax 080 A326997
A0y

. 1. A0024240720 COMUNE DI MODUGNO :

2 -39 SETTORE U.T.C. ;

Prot. N. go\g,za)?_,

s -5 APR 2004
Cat..upammmsnnn e CI2S, i, —
Modugno, 5 aprile 2004 AT mo EfaSindapmmmaSottotasc. ...,

, del Comune di Modugno *

QOggetto: Pratica condens n. 1127 e n. 1128 (integrazione document).

In allegato alla presente i trasmettono:

- n. 2 di piantine catastali relative al piano tetra redatte in data 17/12/86 prot. n. 715/C
dell’vfficio tecnico erariale di Bari.

Distinti saluti M s
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IMPRESA EDILE Ing. VITO SUSCA
c\o Albergo Bari Nord ~ S.5. 88 KM. 117,650 ~ 70026 MODUGNO ~ BARI
i Telefono 080 5325222 ~ Fax 080 5326987
' P. 1.-00034240720

Modugno, 28 settembre 2001 Al mo sig. Sindaco
: del Comune di Modugno

COMUNE DI MODUGNO
Prot.n. 9045904

; 2 8 SET. 2001

Oggetto: Pratica condono n. 1127 (integrazione documenti). lCat. Clas,

Fasc._________ Sottofasc,

In allegato alla presente si trasmette copia della denuncia di frazionamento con piantine catastali
relativi ai civiei 60-62\64\66\-68 di via P. Torres.

Distinti saluti,
e
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IMPRESA EDILE Ing. VITO SUSCA
c\o Albergs Bari Nord - S.5. 88 KM. 117,850 ~ 70028 MODUGNQ ~ BARI
Telefono 080 5325222 ~ Fax 930 5328897
’ P. 1.-00084249720

Modugno, 20 aprile 2001 AT Lmo sig. Sindaco
del Comune di Modugno
: COMUNE DI MODUG.
Prot. 0. Op./F95 3
Oggetto: Pratica condono n. 1127 (integrazione dociunentt). 2 0 APR. 2001
4 V'é’ '/-—'; 7
LT Cat. Clas.
Fasc. Sottofasc..__..,

In allegafo alla presente si trasmsttono:

-

- 0. 1 copia pianta piano terra fabbricato 2 civici 72/78 tavela 760;
-n. 2 fotografie.

Distinti saluti.

ety
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Imprasa Edile ing. VIT0 SUSCA

c\o Grande Albergo Bari Nord ~ $.5. 96 KM. 117,650 ~ 70026 MOQDUGNO ~ BARI
) Telefono 080 5325222 ~ Fax 080 5326997
- : P.l. 00084240720

"COMUNE Di MODUGNO"

Pot.n.  Qp @462 —i
R

Clas : 'Sp ett.le
at. S RIPARTIZIONE TECNICA
356 _ SottofasC. ——x del Comune di a

MODUGNO

Modugno, 01.02.2001

OGGETTO: domanda di condono edilizio (L. 724/95) n.1127 del 31.03.1995 ¢
successiva integrazione istruttoria del 29.09.1998.-

Il sottoscritto Ing. Vito Susca; dovendo effettuare atti notarili per
trasferimento di proprieta, sollecita il rilascio della relativa concessione in sanatoria.

dodiy

Distinti saluti,




Impresa Edile ing. ¥IT0 3USCA

5.9.96 k. 117,650
e/o slbesgo bari nord
70026 modugno
BARI
Telefono 050/5325222 .
Fax 030 532899 . .
" [ ComuUNE D) MCDUGRD
| erot.n 2oL86 .
1998 ) - Spett.le RIPARTIZIONE TECNICA
29 SET. . del Comune di
Cat___ - Clas_ e )
50, Sottofust.. i | MODUGNO
Modugno, 29 seftembre 1998

OGGETTO: documentazione integrativa per istruttoria domanda di condono edilizio (L. '724/95)
Pratican. 1127 del 31/03/95. Prot. n. 10712/3004.
Hewe W18 )

In allegato trasmettiamo i seguenti documenti come daVs. richiesta:

- 1) n. 3 copie delle unitd unmoblllan da condonare, tav. n.747-748-749-750 per un totale di
438 mnq,;

- 2) nn. 2 fotocopie delle relative piantine catastali; '

- 3) n. 1 dichiarazione ai sensi dell’art. 4 della legge 04/01/ 1968 n. 15;

- 4) n. 1 perizia giurata;

- 5)n. 1 certificato di idoneita statica;

- 6) n.1 fotocopia del titolo di proprieta del suolo,

~ 7) n. 2 marche da bollo da Lit. 20.000;

- 8) n. 1 fotocopia della licenza di cosiruzione;

- 9) n. 1 fotocopia del certificato di abitabilita;

-10)n. 1 fotocopia del certificato d’uso;

-11)n. 1 fotocopia della relazione di collaudo statico.

Distinti satuti. \{AX L[7




. INVITA .

La Spettabile Amministrazione Comunale all’immediato rilascio della sanatoria richiesta

per gli immobili di via porto torres dal n.40 al 68.

Si specifica che in caso di mancato riscontro della presente trascorsi 15 giorni lo scrivente non
tollerera ulteriori ritardi dovuti all’inerzia della macchina amministrativa e si avvarrd di tutti
gli strumenti previsti per legge in tutte le sedi italiane ed europee per salvaguardare i propri diritti
e tutelare il proprio patrimonio.

Ing. Vito Susca

. {
\
Allegati:-copia lettera di trasmissione del 29 sett.1998

-copia lettera di trasmissione del 1 febb.2001,
-copia della lettera del 20 aprile 2001

-copia della lettera del 28 sett.2001

-copia della lettera del 5 aprile 2004

-copia della lettera del 28 sett.2007
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CITTA DI MODUGNO
Provingii di Bari

[V SERVIZIO ASSETTO DEL TERRITORIO
Sportello Unico Edilizia
Via Rossini n. 49 - 70026 Modugno - tel. +380805354841 - fax +390805865343

email: setlore?@comune.moduano.ba.it
f

B CITTA DI MODUGNO
W CODICE P C_paea

r@ i Ol PROTOCOLLO URBANISTICA

SRS Prot. 0039467

= del 05/08/2013 Al Responsabile del lil Servizio
Ufficio Legale
Awv. Cristina Carlucci
Sede

Oggetto: Domanda di condono n. 1127/95 del 31/03/1995, in atti prot. n.10712/3004 def 31/03/1995, dalla Ditta SUSCA
Vito nato a Conversano (Bari) il 30/05/1930, e residente/domiciliato/a in Modugno, Via Porte Torres, 4, C.F./P.l. SSC
VTI 30E30 C975L - nella qualita di costruttore, degli immobili siti in:

- Via Porto Torres, 42,

- Via Porto Torres 44,

- Via Porto Torres 60 - foglio n. 15, particella n. 327, subalteno n. 3 - locale commerciale;

- Via Portec Tores 62, 64 e 66 - foglio n. 15, particella n. 327, subaltemno n. 4 — locale commerciale;

Via Porto Torres 68, foglio n. 15, particella n. 327, subaltemo n. § - locale commerciale.

RICHIESTA PARERE LEGALE.

In riferimento alla domanda in oggetto, e a seguito di nostro Provvedimento Conclusivo del 01/07/2013 prot. 33519, di
assenso al rilascio di sanatoria previo corresponsione degli oneri di urbanizzazione, la parte, con nota del 15/07/2013
prot. n. 360041, rivendica la maturazione del silenzio — assenso, e quindi 'immediato rilascio della sanatoria.
A tal proposite nella Proposta di provvedimento conclusivo si & fatto riferimento alla Circolare Ministero dei Lavori
Pubblici 6 febbraio 1989, n.142, e precisamente I'art. 7, pertanto si chiede espresso parere sulla possibilita di questo
Ufficio di richiedere gli oneri per le pratiche per le quali si sarebbe formato il silenzio — assenso, stante l'inerzia della
PA.
Si allega:

- copia Proposta di provvedimento conclusivo del 24/06/2013 prot. 32487;

- copia Provvedimento def 01/07/2013 prot. 33519;

- notadel 15/07/2013 prot. 36041.

Meoes , 2 /2 /AoA3
IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO . IL RESPONSABILE DEL IV SERVIZI

(Geom. §0an Longo)
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CITTA' DI MODUGNO

5% CODWCEIPAC_Fan2
PROTOCOLLO GENERALE

Prot. 0000174

del 03/01/2014 CITTA’DI MODUGNO ¢t
B (Provincia di Bari)
SERVIZIO 3 - UFFICIO LEGALE E CONTENZIOSO- \

CONTRATTI - A.P PALTI fl afamr~ve WY 20— 2 AFEEDRCA L | BanbOs
B b
ltege o - wea

e -

Modugno, 31 dicembre 2013

Al Responsabile Servizio Assetto del Territorio

Prot. n. Arch. Francesca Sorricaro

—> Al Responsabile del Procedimento

—  Geom.Giovanni Longo

SEDE

OGGETTO:Domanda di condono n. 1127/95 del 31/3/1995 — Ditta SUSCA Vito.
Richiesta parere legale del 5/8/2013 prot.39467. Riscontro.

In riferimento alla richiesta di parere legale, cosi come formulata nella Vs. nota in

oggetto, lo scrivente ufficio, sulla base della documentazione trasmessa in allegato alla
richiesta stessa, rappresenta quanto segue.
1 - Omessa impugnazione, nel termine decadenziale, del provvedimento
amministrativo dell’1/7/2013 prot.33519.

In via preliminare, dalla documentazione inviata, si rileva come, a fronte del

provvedimento conclusivo adottato da Codesto Servizio in data 1/7/2013 con

prot.33519 il soggetto destinatario non ha proposto alcun ricorso in sede giurisdizionale

——-/— - -

( dinanzi al TAR) nei termini di legge.
f

Né ¢ possibile attribuire rilevo giuridico alla riserva di impugnazione contenuta nella

successiva nota del 15/7/2023, prot. 36041 a firma del Sig. Susca, atteso che, la stessa,
qualifica in maniera errata ’atto ricevuto come semplice “comunicazione”, trattandosi
in realta di un vero e proprio provvedimento amministrativo e, soprattutto, non risulta

seguita dall’effettivo gravame nei sessanta giorni dalla ricezione del provvedimento.

Tel. 080/5865710 - fax 080/5865209 e-mail : ufficio.legale@comune.modugno.ba.it Pa/gina 1

PR - - g




2 — Presunta prescrizione degli oneri di concessione.

11 soggétto istante lamenta, nelld sua nota del 15/7/2013, Iintervenuta prescrizione del
diritto dell’Ente alla corresponsione di somme a titolo di oneri di concessione,
richiamando all’wopo il disposto normativo dell’art. 4 L. 47/85, modificato, a suo dire,
dalla L, 68/1988.

Preliminarmente, si rileva come la procedura di formazione del silenzio — assenso
nonché la prescrizione del diritto al conguaglio o rimborso dell’oblazione & prevista
dall’art, 35, co.12, L. 47/85, come modificato ed integrato dalla L. 68/1988:

“Fermo il disposto del primo comma dell'articolo 40 e con l'esclusione dei casi di cui
all'articolo 33, decorso il termine perentorio di ventiquattro mesi dalla presentazione
della domanda, quest'ultima si intende accolta ove l'interessato provveda al pagamento
di tutte le somme eventualmente dovute a conguaglio ed alla presentazione all'ufficio
tecnico erariale della documentazione necessaria all'accatastamento. Trascorsi trentasei
mesi si prescrive l'eventuale diritto al conguaglio o al rimborso spettanti”,

La normativa in questione,a ben vedere, fa riferimento al termine di prescrizione del
diritto all’oblazione, sotto il profilo del versamento o recupero di eventuali differenze,
non avendo alcuna attinenza con la richiesta dell’Ente di versamento degli oneri di
concessione.

Infatti, entrando nel merito della questione si rileva come gli oneri concessori
costituiscono elemento giuridico ben diverso e distinto dall’oblazione: cio, in prima
battuta, si desume chiaramente dalla lettura dell’art.7 della Circolare del Ministero
LL.PP. del 6/2/1989 n. 142, richiamata anche dal Responsabile del Procedimento nella
propria relazione del 24/6/2013 prot. 32487.

Tale articolo, intitolato “-Contributi di Concessione”, al secondo capoverso prevede :
“....dn relazione all’art.4, comma 6, D.L. 2/88 convertito nella Legge n. 68/88, che ha
modificato ed integrato il comma 12 dell’art.35 L. 47/85 — che il versamento del
contributo di concessione non concorre a fromare il silenzio — assenso, stante che il
contributo di che trattasi non costituisce presupposto per il rilascio della stessa. Invero,
detto contributo, secondo l'art. 11 L. 10/77 é corrisposto al Comune per la quota
relativa agli oneri di urbanizzazione; ma a norma dell’art.47 L. 457/1978 é rateizzato
in non pin di 4 rate semestrali; e la quota relativa al costo di costruzione — ai sensi del
citato art. 11 L. 10/1977 — ¢ corrisposta in corso d’opera e, comunqize, non oltre 60 gg
dalla ultimazione delle opere. Per modo che deve ritenersi che il contributo concessorio
intervenga dopo che il provvedimento — concessione si sia formato; ne consegue,

quindi, che esso non possa essere considerato un presupposto per la formazione del




silenzio — assenso. Rimane tuttavia 1'obbligo del pagamento del contributo concessorio
che ovviamente non viene meno con la formazione del silenzio — assenso; ed a questo
proposito va tenuta presente la disposizione dell’art.3 L. 47/85 ( ora art. 42 DPR.
380/2001), nel quale sono previste sanzioni per il mancato versamento, nei termini di
legge, del contributo di concessione”.

La diversa natura giuridica degli oneri concessori rispetto all’oblazione, derivante dalla
procedura di condono, risulta cristallizzata anche dalla costante giurisprudenza
amministrativa e civile che, pronunciandosi in merito, prevede il diverso termine
decennale di prescrizione del diritto decorrente, in caso di inerzia delld P.A. sulla
istanza di condono, dal momento della formazione del silenzio — assenso ex art. 35 L.
47/85: “ Il termine decennale di prescrizione dell’obbligazione al pagamento degli
oneri concessori decorre, nell’ipotesi di mancata esplicita definizione della domanda
di condono, dalla formazione del silenzio assenso e questo, ai sensi dell’art. 35 L.
47/85, si forma dopo il termine di ventiquattro mesi decorrente dalla data nella quale
viene depositata In documentazione completa a corredo delle domanda di
concessione”!

“ Il termine prescrigionale relativo al pagamento degli oneri concessori correlati alla
pratica di condono edilizio decorre non gia dalla data di presentazione della domanda
predetta, bensi dall’avvenuta presentazione di tutta la documentazione che ha
concretamente messo in grado Pamministrazione di determinare Uimporto degli oneri
concessori. In merito deve, invero, rilevarsi che solo dalla data in cui la pratica risulta
matura per la decisione UAmministrazione comunale & posta nelle condizioni di
determinare ammontare degli oneri concessori. E’, dunque, quello il momento il cui
diritto puo essere fatio valere, che, a norma dell’art. 2935 c.c., coincide con il dies a
quo del termine prescrizionale del diritto medesimo®.

Sotto il profilo del momento in cui decorre il termine decennale di prescrizione del
diritto agli oneri di concessori, con riferimento al dies a quo della formazione del
silenzio assenso, ex art. 35 L. 47/85, decisamente importante & la decisione del
Consiglio di Stato, il quale stabilisce che: “ Il silenzio assenso, di cui all’art.35 L.47/85
sulle domande di sanatoria degli abusi edilizi richiede, per Ia sua formazione, quale

presupposto essenziale, olfre al complefo pagamento delle somme dovute a titolo di

AY

! TAR Campania , Salerno Sez, II sentenza 17/1/2013 n. 103
2 TAR Toscana, Firenze Sez. Iil sentenza 22/2/2013 n. 287




oblazione, che siano stati integralmente assolti dall’interessato gli oneri di
documentazione.” >

Pertanto, alla Iuce di tutto quanto innanzi evidenziato, si ritiene che 1’eccezione di
prescrizione sollevata dalla parte istante sia priva di pregio giuridico atteso che, come
detto, gli oneri di concessione hanno natura diversa dall’oblazione in quanto tale e, per
Peffetto, sono soggetti ad un termine prescrizionale decennale, diversamente da quello
breve stabilito normativamente per 1’oblazione.

Inoltre, a tutto voler concedere, detto termine decennale inizia a decorrere dal momento
della formazione del silenzio assenso sull’istanza di condono che, per concretizzarsi,
necessita del versamento integrale dell’oblazione e, soprattutto, dal deposito della
documentazione completa per consentire I'istruttoria adeguata della domanda.

Quindi, poiché dalla relazione del Responsabile del procedimento del 24/6/2013 prot.
32487 si evince come, in realtd, a fronte dell’istanza depositata in data 31/3/1995, vi sia
stato un susseguirsi di integrazioni documentali fino al 22/11/2007.

Solo da detta data risulterebbe conclusa Distruttoria documentale e, per 1’effetto,
decorrente il termine ex art. 35 L. 47/85 per la formazione del silenzio assenso. Decorso
detto termine, di ventiquattro mesi, inizia a decorrere il termine decennale di
prescrizione del diritto agli oneri di concessione che, dalle date indicate, risulta ancora
pendente.

Infine, lo scrivente ufficio'deve rappresentare che, poiché dalla lettura della relazione
del 24/6/2013 a firma del Responsabile del procedimento, si evince che questa
amministrazione sarebbe stata in grado di quantificare detti oneri concessori gia a far

__clata' dal 20/4/2001, in concomitanza con il deposito degli elaborati grafici contenenti la

quantificazione delle superfici, detto elemento, qualora dovesse formare oggetto di
espresso rilievo o censura della controparte, darebbe luogo a responsabilita erariale del
soggetto omittente.

ipresente parere, poiché non attinente ad alcuna fase endoprocedimentale del

provvedime clusivo, gia intervenuto, riguardando, ex adverso, la posizione

difensiva dell’ente in caso di contenzioso, non & soggetto all’accesso agli atti essendo
*\“.

/ . « .
prevalente il principio della riservatezza,

inviago Cordiali

efvizio Legale

._--_—-—_ - . . - - - . . . .
" Rimanendo a disposizione per qualsiasi chiarimento in merito, si
Saluti. Il Responsabi

Awn Carlucci

3 Consiglio di Stato, sez. V, sentenza 15/7/2013 n. 3845
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CITTA DI MODUGNO

N PROVINCIA DI BARI

SERVIZIO 4 — ASSETTO DEL TERRITORIO

§ CITTA' DL MODUGNO Via Rossini n° 49 ~ 70026 Modugno tel 080.5865396 - fax 080.5865343
:s'”

CODICE IPA C_F262
PROTOCOLLO URBANISTICA

assettodelterritorio.comune. modugno@pec.rupar.puglia.it

Prot. 0014200
del 24/03/2014

~ A

COMUNICAZIONE MOTIVAZIONI DI DINIEGO ~ART.10 BIS~- 1..241/90

OGGETTO: Domanda di condono n. 1127/35 del 31/03/1995 in atti prot. n.10712/3004 del 31/03/1995, dalla Ditta
SUSCA Vito nato a Conversano (Bari) il 30/05/1930, e residente/domiciliato/a in Modugno, Via Porio Torres, 4,
C.F./IP.l. SSC VTI 30E30 C975L - nella qualita di costruttore, degli immobili siti in:

VISTA

VISTA

Via Porto Torres, 42,

Via Porto Torres 44,

Via Porto Torres 60 - foglio n. 15, particella n. 327, subalterno n. 3 — locale commercnale

Via Porto Torres 62, 64 e 66 - foglio n. 15, particella n. 327, subaltemo n. 4 - locale commerciale;
Via Porto Torres 68, foglio n. 15, particella n. 327, subalterno n. 5 - locale commerciale;

la domanda in oggetto, comprendente:
n. 2 fotografie;
attestazione versamento oblazione di £. 5.000.000 su c/c n. 255000 del 31/03/1995;
aftestazione versamento oneri di £. 1.554.462 su c/c n. 18318709 del 31/03/1995;
dichiarazione sostitutiva resa ai sensi dell'art.4 L. n.15 del 4/01/1968, riportante in particolare:
*... omissis ... DICHIARA: che gli abusi rientrano nella tipologia n. 4 e sono consistiti nelle seguenti opere:
- al piano scantinato, regolarmente assentito sono state ricavate diverse unita immobiliari, regolarmente accatastate in
occasione delfe varie compravendite. Le unita hanno gli accessi in quota con le strade circostanti, cosa che ha deferminato
un cambiamento d'uso. Alcune di queste unita sono utilizzate dalfAlbero Bari Nord per deposito biancheria, officina, una
piccola sala riunioni, una camera per if personale con i relativi servizi;
- [ lavori furono eseguiti prima del 29/01/1977. ... omissis ..”,

la comunicazione di questo Ufficio del 30/06/1998 prot. n. 20354/4090 UT, richiedente documentazione

integrativa;

VISTA I lntegraZIone pervenuta in data 29/09/1998 prot. n. 30426/6111 UT, comprendente:

1)
< 2

Jegisaerm

/
8)
9)

n.3 cop:e delle unita immobiliari da condonare, tavv. 747, 748, 749 e 750 per un totale di mq 438 mq;
n. 2 copie delle relative piantine catastal;

n. 1 dichiarazione sostitutiva resa ai sensi dell'art.4 L. n.15 del 4/01/1968;

n. 1 perizia giurata;

n. 1 certificato di idoneita statica;

n. 1 fotocopia del titolo di proprieta del suolo;

n. 2 marche da bollo da £. 20.000;

n. 1 fotocopia della Licenza di costruzione del 31/08/1868 {Mastrolonardo Giuseppe e Lucia);

n. 1 fotocopia del certificato di abitabilita (Susca Vito);

10) n. 1 fotocopia del certificato d'uso (Prefettura di Bari);

S




11) n. 1 fotocopia della retazione di collaudo (arch. Francesco Scorcia);

VISTA lintegrazione pervenuta in data 28/09/2001 prot. n. 45901/8496 UT, comprendente n. 2 copie delle piante
catastali dei locali di:

- Via Porto Torres 60 - foglio n. 15, particella n. 327, subalterno n. 3 — locale commerciale;

- Via Porto Torres 62, 64 e 66 - foglio n. 15, particella n. 327, subaltemo n. 4 - locale commerciale;

- Via Porto Torres 68, foglio n. 15, particella n. 327, subalteno n. 5 — locale commerciale;

VISTA la richiesta di sollecito per la definizione della pratica di condono intestata al sig. Susca Vito, in atti al n.
6263/1024 UT del 01/02/2001;

VISTA l'integrazione pervenuta in data 20/04/2001 prot. n. 19853/3931 UT, comprendente:
- n. 1 copia pianta piano terra fabbricato 2 civici 72/78 tavola 760;
- n. 2 folografie;

VISTA lintegrazione pervenuta in data 05/04/2004 prot. n. 18239, comprendente n. 2 copie delle piante catastali del
1711211986 prot. 715/C del UTE Bari;

VISTA lintegrazione pervenuta in data 08/04/2004 prot. n. 19039, comprendente dichiarazione sostitutiva di
certificazione con copia di documento d'identita, inerente;

- l'assenza di carichi pendenti;

- l'epoca di realizzazione (29/01/1977);

VISTA Tintegrazione pervenuta in data 22/11/2007 prot. n. 57519, con richiesta di sollecito per la definizione della
pratica di condono intestata al sig. Susca Vito, con precisazione della numerazione civica: 42 — 44 - 60 - 62 ~ 64 — 66 -
68 di Via Porto Torres di Modugno;

VISTA la richiesta di sollecito per la definizione della pratica di condono intestata al sig. Susca Vito, in atti al n. 26356
del 21/05/2013, con riassegnazione della pratica ad aliro R. del P.;

CONSIDERATO che dalla Relazione Istruttoria del 21/06/2013, in atti al n. prot. 32487 del 24/06/2013, &
emerso:

in considerazione che le opere di cui si chiede il condono, sono state realizzate in difformita dalla L.E. del 31/08/1968 e
della successiva variante del 30/01/1970, senza aumento di superfici e/o di volume, ma riconducibili alla ristrutturazione
edilizia in quanto locali oggetto di frazionamento e cambi d’uso, si ritiene assentibile I'applicazione della Tip. 4 della L.
724/94 come richiesto, che prevede la corresponsione della sanzione forfeftaria di £.5.000.000 (gia versate in data
31/03/1995).

Relativamente alla corresponsione degli oneri, come in premessa defto, la parfe ha corrisposto la somma di £.
1.554.462 (gia versate in dafa 31/03/1995), non meglio quantificata.

In considerazione delia Circolare Ministero dei Lavori Pubblici 6 febbraio 1989, n.142, e precisamente l'art. 7, si chiede
alla Responsabile del Servizio in indirizzo, se esistono i presupposti per Ia richiesta del saldo oneri, in virtu del fatfo che
questo Ufficio era nella condizione di quantificare le somme dovute per if contributo di concessione sin dal 20/04/2001,
data in cui sono stafi presentati i grafici con la quantificazione delle superfici.

Se ¢ del caso si descrive di seguifo I'eventuale determinazione degli importi dovuti: Ca
(Zona di completamento B/2 nel P. di F. vigente al 31/03/1994 - indice 2,50 mc/mq - ristrufturazione) &.
- UP. £.4.587x438,00mg=£. 2.009.106

- US. £ 11.110 x 438,00 mq = £. 4.866.180
- GC £ 12.500x438.00 mg=£. 5.475.000

- Sommano £ 12.350.286
- Acconfo versato 31/03/95 £, 1.554.462
- Differenza £, 10.795.824 (€ 5.576,00)

Interessi leqali dal 01/04/95 al 20/04/2001 (€ 1.871,40)
CONGUAGLIO €7.447,40
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- VISTA la nota di condivisione della Responsabile del Servizio e del conseguente Provvedimento del
. 01/07/2013 prot. 33519, con richiesta:
- attestazione di avvenuto saldo del contributo di costruzione - da effeftuare su c.c.p. n.

18318709 intestato alla Tesoreria Comunale di Modugno con la seguente causale:
conguaglio oneri condono 1127/95 - per la somma di € 7.447,40, cosi calcolati:

Zona di completamento B/2 nel P. di F. vigente al 31/03/1994 — indice 2.50 mc/mq - ristrutturazione,

- UP. £ 4.587 x 438,00 mg = £. 2.009.106

- U.S. £ 11.110 x 438,00 mq = £. 4.866.180

- C.C. £ 12.500 x 438,00 mg = £. 5.475.000

- Sommano £ 12.350.286

- Acconto versato 31/03/85 £ 1.554.462

- Differenza £. 10.795.824 (€ 5.576.00)

Interessi legali dal 01/04/95 al 20/04/2001 (€ 1.871,40)

CONGUAGLIO €7.44740

- attestazione di avvenuto versamento diritti di segreteria - da effettuare su c.c.p. n. 18318709
intestato alla Tesoreria Comunale di Modugno con la seguente causale: diritti di segreteria
condono 859/95- per la somma di € 129,00;

Note

A seguito di nota di sollecito del 21/05/2013 prot. 26356, si é riassegnata la pratica in oggetto
anuovo R. di P. e pertanto si e potuta definire, nei termini innanzi detti.

Si rende noto alla S.V. che:

- il mancato versamento della differenza determinata, relativamente alla oblazione, entro il
- termine di 20 gg a decorrere dalla data di notifica della presente, comportera ai sensi
dell’art, 40 della Legge 28-02-1985, n.47, la improcedibilita della domanda e,
consequenzialmente, I'applicazione delle sanzioni penali ed amministrative di cui al capo 1

del medesimo disposto di legge; .

- il mancato pagamento della differenza determinata, relativamente ai contributi di
concessione , entro il termine di 20 gg a decorrere dalla data di notifica della presente,
comporterd l'applicazione delle sanzioni previste dagli artt. 3 e 16 della L. 47/85 e
successive modifiche ed infegrazioni.

Il mancato pagamento comportera quindi:

art, 3 L. 28-02-1985, n. 47: .

a) l’aumento del contributo in misura pari al 20% qualora il versamento del contributo sia
effettuato nei successivi 120 giorni;

b) l’aumento del contributo in misura pari al 50% quando, superato il termine di cui al punto
a), il ritardo si protrae nor olire i successivi 60 giorni;

¢) Uaumento del contributo in misura pari al 100% quando, superato il termine di cui al
punto b), il ritardo si protrae non oltre i successivi 60 giorni.

SD Art. 16 L.28-02-19835, n. 47:
(Riscossione - I contributi, le sanzioni, e le spese di cui al D.P.R. n. 380/01 e alla presente
Legge vengono riscossi con ingiunzione emessa dal Sindaco).

VISTA la nota del 15/07/2013 prot. n. 360041 a firma del sig. Susca Vito, nella quale si rivendica la maturazione del
silenzio — assenso, e quindi l'immediato rilascio della sanatoria;

CONSIDERATO altresi che questo Ufficio ha richiesto parere legale in data 05/08/2013 prot. 39467, pervenuto in data
03/01/2014 prot. 174, confermando l'applicabilita per il caso di specie, della Circolare Ministero dei Lavori Pubblici 6
febbraio 1989, n.142, e precisamente l'art. 7:
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CONTRIBUTI DI CONCESSIONE.

Questo Ministero, nella circolare citata n.3357/25, aveva espresso l'avviso che, tra le somme a conguaglio
di cui al comma 12 dell'art.35, ai fini della formazione del silenzio-assenso, dovessero essere comprese,
oltre quelle dell'oblazione, anche quelle relative al contributo di concessione; ed era stato precisato che il
presentatore della domanda di concessione in sanatoria <<provvede a calcolarlo in via provvisoria salvo
conguaglio>>.

Meglio ponderata la questione, si é ora dell'avviso - anche in relazione all'art.4, comma 6, del decreto-
legge n.2/88 convertito nella legge n.68/88 che ha modificato e integrato il comma 12 dell'art.35 della
legge n.47/85 - che il versamento del contributo di concessione non concorre a formare il silenzio-
assenso, stante che il contributo di cui trattasi non costituisce presupposto per il rilascio della stessa.
Invero, detto contributo, secondo l'art.11 della legge 28-1-1977, n.10, é corrisposto al comune, per la
quota relativa agli oneri di wrbanizzazione; ma a norma dell'art.47, della legge 5-8-1978, n.457, é
rateizzato fn non piit di 4 rate semestrali; e la quota relativa al costo di costruzione - ai sensi del citato
art.1l della legge n. 10/1977 - " corrisposta in corso d'opera e, comungue, non oltre 60 giorni dalla
ultimazione delle opere”.

Per modo che deve ritenersi che il contributo concessorio intervenga dopo che il provvedimento -
concessione si sia formato; ne consegue, quindi, che esso non possa essere considerato un presupposto per
la formazione del silenzio - assenso.

Rimane tuttavia l'obbligo del pagamento del contributo concessorio che ovviamente now viene meno con la
Jormazione del silenzio - assenso; ed a quesio proposito va tenuta presente la disposizione dell'art.3 della
legge n.47/19835, nel quale sono previste le sanzioni per il mancato versamento, nei termini di legge, del
contributo di concessione.

CONSIDERATO che sono decorsi oltre 240 gg dalla notifica del Provvedimento (01/07/2013 prot.
33519} e che alla data odierna, la pratica di cui si tratta non & evadibile per mancato pagamento degli
oneri; .

Si ritiene quindi, che la Domanda di condono edilizio n. 1127/95 del 31/03/1995 presentata ai sensi
della L. 724/94 a firma del sig. SUSCA Vito nato a Conversano (Bari) il 30/05/1930, e residente in
Modugno, Via Porto Torres, 4, C.F./P.l. SSC VTI 30E30 C975L - in qualita di proprietario, per:
- locale sottostante lintero fabbricato in Via Porio Torres, 72-78 ... diviso in quaftro unita immobiifar, con gli
accessi diretti dai numeri civici 44-60-62-64-66-68;
- unifa immobiliare con accesso dal civico 44: sala riunione, un locale per deposito biancheria, un laboralorio, ed
una camera con servizi. Defta unita fa parte dell'albergo ed ha una superficie di mq 325,28 mq regolarmente
accatastata il 17/12/1986 prot. 715/C del UTE Barifg. 15 p.ila 23 sub 138)
(attualmente subalterno soppresso il 13/09/2001 che ha originato:
- fg 15 pJlla 23 sub 143/plla 327 sub. 1 cat. D/2 Via Porto Tarres n. 34 n. 40 n. 42, T-1-2-3, Via Paolo Marzi n. 2
piano: 4-5-6-7-8-9);
- fg.15p.lla 23 sub. 1 cat. C/2 Via Porto Torres n. 63 n. 85 piano T scala D mq 123,
- fg. 15 p.lla 23 sub. 2 cat. C/2 Via Porio Torres n. 69 n. 71 piano T scala D mq 161).
- unita immobiliari con accesso dai civici 60 (62-64-66) e 68 sono rispettivamente di 33,40 mq (civ. 60), 59,08
mq {ciw. 62-64-66), e 20,24 mq (civ. 68). Defte unita furono offenute da frazionamento del locale
regolarmente accatastafo in data 7/12/1977. ...
- Via Porto Torres 60 - foglio n. 15, particella n. 327, subalterno n. 3 - locale commerciale; .
- ViaPorto Torres 62, 64 e 66 - foglio n. 15, particella n. 327, subalterno n. 4 — locale commerciale; \

- Via Porto Torres 68, foglio n. 15, particella n. 327, subalterno n. 5 — ocale commerciale;
(attualmente passati in proprieta al sig. SAVOIA Francesco nato a BARI it 06/06/1930 c.f.: SVAFNC30H06A862W). ﬁ

non e accoglibile.

VISTOiP.R.G,; .
VISTA la Legge 241/90; .
VISTO il DPR 380/01;
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Per detti motivi, si comunica alia 8.V. che la istanza in oggetto non puo essere accolta e pertanto si dara corso alla
emanazione di diniego ai sensi e per gli effetti del DPR 380/01.

La presente & da intendersi, ai sensi dell'art.10/bis della L. 241/90, che di sequito si riporta, quale preavviso di diniego
e, ai sensi del medesimo disposto di legge la S.\V. potra avvalersi della facolta di presentare osservazioni.

Art. 10-bis L.241/90

Comunicazione dei motivi ostativi all'accoglimento dell'istanza.

1. Nei procedimenti ad istanza di parte il responsabile del procedimento o ['autorita
competente, prima della formale adozione di un provvedimento negativo, comunica
tempestivamente agli istanti i motivi che ostano all'accoglimento della domanda. Entro il
termine di dieci giorni dal ricevimento della comunicazione, gli istanti hanno il diritto di
presentare per iscritto le loro osservazioni, eventualmente corredate da documenti. La
comunicazione di cui al primo periodo interrompe i termini per concludere il procedimento che
iniziano nuovamente a decorrere dalla data di presentazione delle osservazioni o, in mancanza,
dalla scadenza del termine di cui al secondo periodo. Dell'eventuale mancato accoglimento di
tali osservazioni e data ragione nella motivazione del provvedimento finale. Le disposizioni di
cui al presente articolo non si applicano alle procedure concorsuali e ai procedimenti in materia
previdenziale e assistenziale sorti a seguito di istanza di parte e gestiti dagli enti previdenziali,

Ii presente Provvedimento viene notificato anche al sig. SAVOIA Francesco nato a BARI il 06/06/1930 c.f.:
SVAFNC30H06A662W residente in Bari Via Sparano, 149, in qualita di nuovo proprietario (come da
comunicazione) dell’'unitd immobiliare di Via Porto Torres 68, foglio n. 15, particella n. 327, subalternin.ri 3,4 e
5,

Modugno, H.....ooovvviiiinennennnn

IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO
(Geokn. Gi i Longo)

Nota importante
Si richiede cortese collaborazione ne} voler seonalare - prima del rilascio dell’atto finale - ogni imprecisione nei dati di cui

alla presente o precedenti comunicazioni (intestazione Ditta. tipo di societd. indirizzi. sede. titolo dell’istante. ecc.) al fine di
consentire all’Ufficio il tempestivo aggiomamento della banca dati.

P.S.

Qoni_eventuale integrazione alla documentazione della istanza di cui sopra dovrd essers depositata. con lettera di
accompagnamento, allo sportello del protocollo presso Ufficio del IT Settore Comunale, ubicato alla via Rossini. 49. 2° piana,
durante le ore d'ufficio: LUNEDI — MARTEDI - MERCOLEDI - VENERDI dalle ore 11.00 alle ore 13.00 mentre il
GIOVEDI dalle ore 16.00 alle ore 17.30.
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RELATA DI NOTIFICA

Il sottoscritto Messo Comunale
CERTIFICA

di aver nofificato oggi il presente atto all'interessato Sig..

:ﬁb{%&ﬂ\ T

mediante consegna a mani di Sig..

Selli's s SNotia o

nella sua quafita di; EL\W} .- (J{W’ Jeso WK@, Do e,
{ -

Data -gg/g/zﬁjll 0 -‘:-\.\
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Ing. Vito Susca

Via Porto Torres 4
70026 Modugno
Citta di MODUGNO
SERVIZIO 4 -ASSETTO
DEL TERRITORIO
v MODUGNO Via Rossini 49
% cmiﬁfj;ﬂ 70026 Modugno (Ba)
= i?tg“TOCOLLO URBANISTICA
2% rot. 0016113
= 3o 03/04/2014 c.a. Arch. Francesca Sorricaro
Ee
c.a. Geom. Giovanni Longo
Modugno, 3 aprile 2014

Oggetto: Domanda di condono n. 1127/95 del 31/03/1995, in atti prot. n. 10712/3004 del
31/03/1995, dalla Ditta SUSCA Vito nato a Conversano (BA) il 30/05/1930 e residente in
Modugno, Via Porto Torres.4, C.F. SSC VTI 30E30 C975L — nella qualita di costruttore,

- Via Porto Torres 42

- Via Porto Torres 44

- Via Porto Torres 60 — foglio 15, particella 327, subalterno 3 — locale commerciale;

- Via Porto Torres 62,64,66, - foglio 15, particella 327, subalterno 4 —locale commerciale;

- Via Porto Torres 68, - foglio 15, particella 327, subalterno 5 — locale commerciale.

COMUNICAZIONE MOTIVAZIONI DI DINIEGO —-ART. 10 BIS - L. 241/90

Riferimento alla Vs. del 24/03/2014 Prot. 0014200

-Rileviamo opportunamente che la pratica in oggetto & stata inoltrata il 31/03/1995 e che ancora
dopo numerosi andirivieni del nostro personale tecnico Prof. Bonerba Michele, interessato dal

ns. ufficio, questa pratica non & stata ancora definita, non sele ma addirittura presa in esame

per eventuale accoglimento pur essendo decorsi 19 anni.

Precisiamo che i documenti necessari per 1’esame della pratica furono inviati in data 29/09/1998
dietro Vostra richiesta del 30/06/1998.

In data 01.02.2001 in atti al n, 6263/1024 UT fu fatta richiesta di sollecito di definizione della
pratica, senza aver riscontro alcuno da parte del Primo Responsabile del Procedimento Geom.
Loiacono.

Dopo tale sollecito si susseguirono numerosi incontri verbali di richieste di conclusione della

annosa pratica.
Dopo la richiesta scritta di sollecito del 01.02.2001 le risposte verbali furono rappresentate da

altrettanti inviti di consegna di documenti ripetitivi ed irrilevanti ed esattamente quelle del

20.04.2001, 28.09.2001, 05.04.2004 ¢ 08.04.2004. M
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Dal 08.04.2004, non essendoci pervenuta notizia in merito alla sanatoria, il 22.11.2007 Prot.
n. 57519 fu inoltrato un secondo sollecito, senza ottenere risposta fino al 21.05.2013 ultimo
sollecito esattamente 6 anni dopo.

Tale sollecito ha prodotto 1’affidamento della pratica ad un nuovo responsabile.

- Nella relazione istruttoria del Geom. Giovanni Longo si rileva che il versamento di Lire
1.554.462 del 31.03.1995 allegata alla domanda di condono, non meglio quantificata, si precisa
che il conteggio fu indicato nella causale del bollettino postale.

Il conteggio riguarda la superficie di 438 mgq. riportata anche nella lettera del 30.06.1998,
moltiplicata per il valore dell’onere previsto dalla Delibera Regionale riguardante la Legge 47/85,
in assenza dell’importo approvato dalla Giunta Comunale nei mesi successivi al 31.03.1995 in
ottemperanza della Legge 724/94.

Il termine del 20.04.2001, data in cui si considera completa la pratica, non tiene conto del sollecito
del 01.02.2001 tuttavia, pur considerando definitivo I’anno 2001 quale data di chiusura della
pratica, Vi facciamo notare che, dalla data della richiesta formulata dal nuovo Responsabile del
01.07.2013, sono decorsi pitdi 10 anni oltre i quali matura la decadenza per prescrizione.

In merito all’applicazione della Circolare Ministeriale n. 142 del 06.02.1989 Vi ricordiamo che
non pud essere applicata perché in contrasto con il principio delle fonti del diritto, secondo il
quale la Legge & superiore gerarchicamente alla Circolare.

Si invita pertanto Codesta Amministrazione a prendere in considerazione ’art. 9 € non I’art. 7
della citata Circolare.

Confidando nell’accoglimento delle ns, osservazioni, inviamo distinti saluti.

Ing. Vito Susca

sty
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CITTA DIMODUGNO
PROVINCIA DI BARI
, SERVIZIO 4 — ASSETTO DEL TERRITORIO
CITTA' DI MODUGNO ‘ia Rossini n® 49 — 70026 Modugno tel 080,5865396 - faee 080.5865343
CODICE IPA C_F252 assettodelterritorio.comune.modugno@pec.ruparpuglia.it
PROTOCOLLO URBANISTICA
Prot. 0033869
del 17/07/2014

OGGETTO: Domanda di condono n. 1127/95 del 31/03/1995, in atti prot. n.10712/3004 del 31/03/1995, dalla Ditta
SUSCA Vito nato a Conversano (Bari) il 30/05/1930, e residente/domiciliato/a in Modugno, Via Porto Torres, 4,
C.F./P.1. 8SC VTi 30E30 CO75L. - nella qualita di costruttore, degli immobili siti in:

Via Porto Torres, 42,

Via Porto Torres 44,

Via Porto Torres 60 - foglio n. 15, particella n. 327, subaltermo n. 3 - locale commerciale;

Via Porto Torres 62, 64 e 66 - foglio n. 15, particella n. 327, subalterno n. 4 - locale commercizle;
Via Porio Torres 68, foglio n. 15, particella n, 327, subaltemo n. 5 - locale commerciale;

Il Responsabile del Servizio 4

VISTA la domanda in oggetto, in afti al n. 6847 del 01/03/1995, comprendente:

n. 2 fotografie;

attestazione versamento oblazione di £. 5.000.000 su c/c n. 255000 del 31/03/1995;

attestazione versamento oneri di £. 1.554.462 su c/c n. 18318709 del 31/03/1995;

dichiarazione sostitutiva resa ai sensi dell'art.4 L. n.15 del 4/01/1968, riportante in particolare:

*... omissis ... DICHIARA: che gli abusi rientrano nella tipologia n. 4 e sono consistiti nelle seguenti opere:
~ al piano scantinato, regolarmente assentifo sono state ricavalte diverse unita immobiliari, regolarmente accatastate in
occasione delle varie compravendite. Le unita hanno gli accessi in‘quota con le sfrade circostanti, cosa che ha determinafo
un cambiamento d'uso. Alcune di queste unita sono utilizzate dalf'Albergo Bari Nord per deposito biancheria, officina, una
piccofa sala riunioni, una camera per il personale con i relativi servizi;
- i lavori furono eseguiti prima del 29/01/1977. ... omissis ..”;

VISTA la comunicazione di questo Ufficio del 30/06/1998 prot. n. 20354/4090 UT, richiedente documentazione
integrativa;

VISTA lintegrazione pervenuta in data 28/09/1998 prot. n. 30426/6111 UT, comprendente:

1)
2)
3)
4)
5)

n. 3 copie delle unita immobiliari da condonare, tavv. 747, 748, 749 e 750 per un totale di mq 438 mgq;
n. 2 copie delle relative piantine catastali;

n. 1 dichiarazione sostitutiva resa ai sensi dell'art.4 L. n.15 del 4/01/1968;

n. 1 perizia giurata;

n. 1 certificato di idoneita statica;

n. 1 fotocopia del fitolo di proprieta del suolo;

n. 2 marche da bolle da £. 20.000;

n. 1 fotocopia della Licenza di costruzione del 31/08/1968 (Mastrolonardo Giuseppe e Lucia);

n. 1 fotocopia del certificato di abitabilita (Susca Vito);

10) n. 1 fotocopia del certificato d'uso (Prefettura di Bari);

11) n. 1 fotocopia della relazione di collaudo (arch. Francesco Scorcia);
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VISTA lintegrazione pervenuta in data 28/09/2001 prot. n. 45901/8496 UT, comprendente n. 2 copie delle piante
catastali dei locali di;
- Via Porto Torres 80 - foglio n. 15, particelia n. 327, subalterno n. 3 - locale commerciale;
- Via Porto Torres 62, 64 e 66 - foglio n. 15, particella n. 327, subaltemno n. 4 - locale commerciale;
- Via Porto Torres 68, foglio n. 15, particella n. 327, subaltemo n. 5 - locale commerciale; 4

VISTA la richiesta di sollecito per la definizione della pratica di condono intestata al sig. Susca Vito, in atti al n.
6263/1024 UT del 01/02/2001;

VISTA l'integrazione pervenuta in data 20/04/2001 prot. n. 19853/3931 UT, comprendente:
- n. 1 copia pianta piano terra fabbricato 2 civici 72/78 tavola 760;
- n. 2 fotografie;

VISTA [integrazione pervenuta in data 05/04/2004 prot. n. 18239, comprendente n. 2 copie delle piante catastali del
17/12/1986 prot. 715/C del UTE Bari;

VISTA lintegrazione pervenuta in data 08/04/2004 prot. n. 19039, comprendente dichiarazione sostitutiva di
certificazione con copia di documento d'identita, inerente:

- l'assenza di carichi pendenti;

- l'epoca di realizzazicne (29/01/1977);

VISTA lintegrazione pervenuta in data 22/11/2007 prot. n. 57519, con richiesta di sollecito per la definizione della
pratica di condono intestata al sig. Susca Vito, con precisazione della numerazione civica: 42 - 44 - 60 - 62 — 64 — 66 -
68 di Via Porto Torres di Modugno;

VISTA larichiesta di sollecito per la definizione della pratica di condono intestata al sig. Susca Vito, in afti al n. 26356 del
21/05/2013, con riassegnazione def procedimento ad altro R. del P.;

CONSIDERATO che dalla Relazione Istruttoria del 21/06/2013, in atti al n. prot. 32487 del 24/06/2013, & {

emerso: i
in considerazione che le opere di cui si chiede il condono, sono state realizzate in difformita dalla L.E. del 31/08/1968 e
della successiva variante del 30/01/1970, senza aumento di superfici e/o di volume, ma riconducibili alla ristrutturazione
edilizia in quanto locali oggefto di frazionamento e cambi d'uso, si ritiene assentibile I'applicazione della Tip. 4 della L.
724/94 come richiesto, che prevede la corresponsione della sanzione forfettaria di £.5.000.000 (gia versale in data
31/03/1993).
Relativamente alla corresponsione degii oneri, come in premessa detfo, la parte ha corrisposto la somma di £. 1.554.462
(gia versate in data 31/03/1995}, non meglio quantificata.
In considerazione della Circolare Ministero dei Lavori Pubblici 6 febbraio 1989, n.142, e precisamente I'art. 7, si chiede
alla Responsabile del Servizio in indirizzo, se esistono i presupposti per la richiesta del saldo oneri, in virtl del fatto che
questo Ufficio era nella condizione di quantificare le somme dovute per il contributo di concessione sin dal 20/04/2001,
data in cui sono stali presentati i grafici con la quanfificazione delle superfici.
Se é del caso si descrive di seguito 'eventuale determinazione degli importi dovuti:
(Zona di completamento B/2 nel P. di F. vigente al 31/03/1994 — indice 2,50 mc/mg - ristrutturazione)
- UP. £ 4.587 x438,00 mg = £. 2,009,106
- US. £ 11.110x 438,00 mg = £. 4.866.180
- C.C. £ 12.500x 438,00 mq = £ 5.475.000
- Sommano £. 12.350.286
- Acconio versato 31/03/95 £, 1.554.462
- Differenza £. 10.795.824 (€ 5.576,00)

Interessi legali dal 01/04/95 al 20/04/2001 (€ 1.871,40) 1
CONGUAGLIO €7.447.40 j

VISTA la nota di condivisione della Responsabile del Servizio e del conseguente Provvedimento del
01/07/2013 prot, 33519, con richiesta:
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- attestazione di avvenuto saldo del contributo di costruzione - da effettuare su c.c.p. n.
18318709 intestato alla Tesoreria Comunale di Modugno con la seguente causale:
conguaglio oneri condono 1127/95 - per la somma di € 7.447,40, cosi calcolati:

(Zona di completamento B/2 nel P. di F. vigente &l 31/03/1994 — indice 2,50 mc/mq - ristrutfurazione)

- U.P. £.4.587 x 438,00 mq = £. 2.009.106

- U.S. £ 11.110 x 438,00 mq = £. 4.866.180

-CC £ 12.500x438.00mg = £. 5.475.000

- Sommano £. 12.350.286

- Acconfo versato 31/03/95 £, 1.564.462

- Differenza £. 10.795.824 (€ 5.576.00)

Interessi leqali dal 01/04/95 al 20/04/2001 (€ 1.871.40)

CONGUAGLIO €7.447.40

- attestazione di avvenuto versamento diritti di segreteria - da effettuare su c.c.p. n. 18318709
intestato alla Tesoreria Comunale di Modugno con la seguente causale: diritti di segreteria
condono 859/95- per la somma di € 129,00,

VISTA la nota del 15/07/2013 prot. n. 360041 a firma del sig. Susca Vito, nella quale si rivendica la maturazione del
silenzio — assenso, e quindi l'immediato rilascio della sanatoria;

CONSIDERATO altresi che questo Ufficio ha richiesto parere legale in data 05/08/2013 prot. 39467, pervenuto in data
03/01/2014 prot. 174, confermando ['applicabilita per il caso di specie, della Circolare Ministero dei Lavori Pubblici 6
febbraio 1989, n.142, e precisamente l'art. 7:

CONTRIBUTI DI CONCESSIONE.

Questo Ministero, nella circolare citata n.3357/25, aveva espresso l'aviso che, tra le somme a conguaglio
di cui al comma 12 dell'art.35, ai fini della formazione del silenzio-assenso, dovessero essere comprese,
oltre quelle dell'oblazione, anche quelle relative al contributo di concessione; ed era stato precisato che il
presentatore della domanda di concessione in sanatoria <<provwvede a calcolarlo in via prowvisoria salvo
conguaglio>>.

Meglio ponderata la questione, si é ora dell'avviso - anche in relazione all'art.4, comma 6, del decreto-
legge n.2/88 convertito nella legge n.68/88 che ha modificato e integrato il comma 12 dell'art.35 della
legge n.47/85 - che il versamento del contributo di concessione non concorre a formare il silenzio- assenso,
stante che il contributo di cui trattasi non costituisce presupposto per il rilascio della stessa.
Invero, detto contributo, secondo l'art.11 della legge 28-1-1977, n.10, é corrisposto al comune, per la
quota relativa agli oneri di urbanizzazione; ma a norma deli'art.47, della legge 5-8-1978, n.457, é
rateizzato in non pilt di 4 rate semestrali; e la quota relativa al costo di costruzione - af sensi del citato
art.11 della legge n.10/1977 - "& corrisposta in corso d'opera e, comungue, non oltre 60 giorni dalla
ultimazione delle opere”,

Per modo che deve ritenersi che il contributo concessorio intervenga dopo che il provvedimento -
concessione si sia formato; ne consegue, quindi, che esso non possa essere considerato un presupposto per
la formazione del silenzio - assenso.

Rimane tuttavia I'obbligo del pagamento del contributo concessorio che ovviamente non viene meno con la
Jormazione del silenzio - assenso; ed a questo proposito va tenuta presente la disposizione dell'art.3 della
legge n.47/1983, nel quale sono previste le sanzioni per il mancato versamento, nei termini di legge, del
contributo di concessione.

40 gg dalla notifica del Provvedlmento (01/07/2013 prot. 33519} e che alla dafa odierna, la pratica di
cui si tratta non é evadibile per mancato pagamento degli oneri”;

VISTA la memoria del sig. Susca Vito pervenuta in data 03/04/2014 prot. 16115, con la quale si contesta
I'applicabilita della Circolare Ministeriale n. 142 del 06.02.1989;

ACQUISITO ulteriore parere Legale pervenuto in data 30/04/2014 prot. 20265, dal quale emerge che le memorie

prodotte non contengono elementi di complessita giuridica ulteriori e differeni rispetto alle questioni gia riscontrate con il
parere fornito in data 03/01/2014 prot. 174




RITENUTO che ad oggi non vi sono elementi nuovi per poter rivedere quanto espresso con Comunicazione di
Motivazioni di Diniego — art. 10 bis — L. 241/90, in atti prot. 14200 de! 24/03/2014;

VISTOILP.R.G.C,

VISTA la Legge 31 maggio 1980 n. 56;
VISTA laLegge n.241/90 e s.m.i,;
VISTA la Legge n. 724/94;

VISTO il D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267;
VISTO il D.P.R. 6 giugno 2001, n. 380;

Con i poteri della carica emana:
IL DINIEGO della domanda di condono edilizio . 1127/95 del 31/03/1995, in atti prot. n.10712/3004 del 31/03/1995,
dalla Ditta SUSCA Vito nato a Conversano (Bari) il 30/05/1930, e residente/domiciliato/a in Modugno, Via Porto Torres,
4,C, F fP.1. SSC VTI 30E30 CO75L. - nella qualita di costruttore, degli immobili siti in:
Via Porio Torres, 42,

- Via Porto Torres 44,

- Via Porto Torres 60 - foglio n. 15, particella n. 327, subalterno n. 3 — locale commerciale;

-. Via Porto Torres 62, 64 e 66 - foglio n. 15, particella n. 327, subalterno n. 4 — locale commerciale;

- Via Porto Torres 68, foglio n. 15, particella n. 327, subalterno n. § - locale commerciale.

AVVISA ALTREST

Anorma dell’ art. 8, co, 2, Legge n. 241/90, che per il presente procedimento;

s ['amministrazione competente € il Comune di Modugno, SERVIZIO 4 - ASSETTO DEL TERRITORIO;

o ['oggetto del procedimento & 'emanazione dei seguenti atti :

e DINIEGO domanda di condono edilizio N. 1127/95 del 31/03/1995, in atti prot. n.10712/3004 del 31/03/1995,
dalla Ditta SUSCA Vito nato a Conversano (Bar) il 30/05/1930, e residente/domiciliato/a in Modugno, Via
Porto Torres, 4, C.F./P.l, 8SC VTI 30E30 C975L - nella qualita di costruttore,

o ['ufficio e la persona Responsabile del Procedimento sono rispettivamente; SERVIZIO 4 - ASSETTO DEL
TERRITORIO e geom. Giovanni Longo;

e avverso tale provvedimento & ammesso ricorso al T.A.R. Puglia entro 60 giomi dalla nofifica dello stesso o, in
via alternativa, ricorso straordinario al Presidente della Repubblica nel termine di 120 giomi dalla notifica.

Dalla Residenza MUnicipale, i v...rersrmsseesssesssnssnnens

Per ulteriori informazioni, rivolgersi allo scrivente presso gli Uffici del Servizio 4 - Assetto del Territorio in Via Rossini n.
49 nei seguenti giomi: Martedi dalle ore 11,00 alle ore 13,00; Giovedi dalle ore 16,00 alle ore 17,30 tel. 080/5865391.

IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO IL RESPONSABILE SERVIZIO 4~ ASSETTO DEL TERRITORIO
Geom. GipvanghLongo Arch. Franggsta SORRICARO
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T.A.R. Puglia Lecce Sez. I, 05-09-2013, n. 1815
Fintec s.r.l. ¢. Comune di Erchie e altri

ATTI AMMINISTRATIVI
Silenzio della Pubblica Amministrazione, in genere

Al termine di un anno, previsto dall'art. 31, ¢. 2, D.Lgs. n. 104/2010
(CPA), per impugnare, ai sensi dell'art. 117, D.Lgs. n. 104/2010 (CPA), il
silenzio serbato dall'Amministrazione sull'istanza di un privato, non si
applica il periodo di sospensione feriale ex art. 54 c.p.a., trattandosi di
termine sostanziale e non processuale.

FONTI
Giornale Dir. Amm., 2013, 12, 1228

D.Lgs. 2 luglio 2010, n. 104, art. 117
D.Lgs. 2 luglio 2010, n. 104, art. 31
D.Lgs. 2 luglio 2010, n. 104, art. 54

Copyright 2008 Wolters Kluwer Italia Srl. All rights reserved.

~ http://bd44.leggiditalia.it/cgi-bin/FulShow?KEY=44MA0002428490PRNT&FTC=80..._28/11/2014
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Sistema k) LEGGI D’ ITALIA fo di Giuri ;

T.A.R. Basilicata Potenza Sez. I, 24-07-2014, n. 497
Ma.Ma.Ca. ¢. Comune di Avigliano e altri

EDILIZIA E URBANISTICA
Condono

EDILIZIA E URBANISTICA - Condono edilizio
R

Per la formazione del silenzio - assenso sull'istanza di condono edilizio &
necessario che ricorrano i requisiti sia dell'avvenuto pagamento
dell'oblazione dovuta e degli oneri di concessione, che dell'avvenuto
deposito di tutta la documentazione prevista per l'istanza di condono,
affinché possano essere utilmente esercitati i poteri- di verifica
dell'’Amministrazione comunale; di conseguenza il decorso dei termini per
la formazione del silenzio accoglimento sull'istanza di condono edilizio
presuppone necessariamente la completezza della domanda di sanatoria,
sicché il titolo abilitativo tacito pud formarsi per'“effetto 'del snenzm
assenso soltanto se la domanda di sanatoria presentata possegga i
requisiti soggettivi e oggettivi per essere accolta, in quanto la mancanza
di taluno di questi impedisce in radice che possa avviarsi il procedimento
di sanatoria, in cui il decorso del tempo & mero coelemento costitutivo
della fattispecie autorizzativa (Legge n. 47/1985).

FONTI
Massima redazionale, 2014

L. 28 febbraio 1985, n. 47

Copyright 2008 Wolters Kiuwer Italia Srl. All rights reserved.
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Sistema {4 LEGGI D’ITALIA

Repertorio di Giurisprudenza !

T.A.R. Puglia Bari Sez. III, 29-10-2014, n. 1262
Gi.Gi. c. Comune di Altamura e altri '

EDILIZIA E URBANISTICA
Concessione per nuove costruzioni
(in sanatoria)

EDILIZIA E URBANISTICA - Concessione edilizia - Sanatoria

Il presupposto essenziale per la formazione del silenzio-assenso sulla
domanda di sanatoria degli abusi edilizi, oltre al completo pagamento
delle somme dovute a titolo di oblazione, & che siano stati integralmente
assolti dall'interessato gli oneri di documentazione, relativi al tempo di
ultimazione dei lavori, all'ubicazione, alla consistenza delle opere e ad
ogni altro elemento rilevante affinché possano essere utilmente esercitati
i poteri di verifica dell'lAmministrazione comunale (d.p.r. n. 380/2001 -
T.U. Edilizia).

FONTI
Massima redazionale, 2014

D.P.R. 6 giugno 2001, n. 380

Copyright 2008 Wolters Kluwer Italia Srl. All rights reserved.
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CITTA DI MODUGNO
PROVINCIA DI BARI

SERVIZIO 4 — ASSETTO DEL TERRITORIO

Via Rossini n° 49 — 70026 Modugno tel 080.5865396 - fax 080.5865343
assettodelterritorio.comune. modugno@pec. rupar.puglia.it

T e e .

E HE PROTOCOLLG URHANISTICA
@%ﬁ&’ Prot. 0017600
BERH  del 11/04/2014

\’—\'—_‘F—*

% CITTA' DIMODUGNO
= CODICEIPA ¢_F262

Al Responsabile del Servizio Legale
Avv, Cristina Carlucci
Sede

Oggetto: Domanda di condono n. 1127/95 del 31/03/1995, in atti prot. n.10712/3004 del 31/03/1995, dalla Ditta SUSCA
Vito nato a Conversano (Ban) il 30/05/1930 e reSIdente/domlcmatola in Modugno, Via Porto Torres, 4, C.F./P.l. SSC

Via Porto Torres 42,

Via Porto Torres 44,

Via Porfo Torres 60 - foglio n. 15, particella n. 327, subalterno n. 3 — locale commerciale;

Via Porto Torres 62, 64 € 66 - foglio n. 15, particella n. 327, subalterno n. 4 - locale commerciale;
Via Porto Torres 68, foglio n. 15, particella n. 327, subalterno n. 5 - locale commerciale.

RICHIESTA PARERE LEGALE.

In riferimento alla domanda in oggetto, e a seguito di nostra Comunicazione motivazioni di diniego — art. 10 bis — I.
241/90, del 24/03/2014 prot. 14200, Ia parte ha prodotto memoria in affi al n. 16115 del 03/04/2014, che si allega in
copia. Si resta in attesa di Vostro parere al fine della chiusura del procedimento.

i =

IL RESPONS {II,.E DEL SERVIZIO 4
(Arch. Francesca Sorricaro)

IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO

o T3
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b ) - 7777777 COMUNE DI MODUGNO ,
L - (Provincia di Bari) 5 rl. /ﬂg

:SERvIZIO-3-LEGALE,CONTENZIOSD, .
j CoNTRATTI E APPALTI.

¥ CITTA'DI MODUGNO

% CODICEIPAC F263
.= PROTOCOLLO GENERALE —

S

Mobucho, U 29 APRILE 2014

|
2 Prot. 0020265
| R del 30/04/2014

AL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 4 - ASSETTO DEL TERRITORIO

! . ’
) .
X o _—7 SEDE

E p.c. AL SEGRETARIO GENERALE
SEDE

p Oggetto: Domanda di condono n. 1127/95 del 31/03/1995. Richiesta parere
legale

| s In riscontro alla nota del 11/04/2014 prot. n. 17600, si rappresenta che
la sottoscritta nulla ha da aggiungere rispetto al parere legale gia reso in data
03/01/2014 prot. 174, atteso che le memorie prodotte non contengono
elementi di complessitd giuridica ulteriori e differenti rispetto alle questioni
gia riscontrate con il parere fornito dallo scrivente Ufficio.

Tanto per il seguito di competenza.

Cordiali saluti.

IL RESPONSSZéI)iE ERVIZIO LEGALE
CONTENZIOSO, GONTRATTI E APPALTI

CARLUCCI
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CITTA DI MODUGNO
PROVINCIA DI BARI

SERVIZIO 4 — ASSETTO DEL TERRITORIO
Via Rossini n° 49 — 70026 Modugno tel 080.5865396 - fax 080.5865343
assettodelterritorio.comume.modugno@pec.rupar.puglia.it
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5 CITTA' DI MODUGNO

S  CODICEPACF2
morocot.LouRBAmS‘ﬂCA

Prot. 0033869
2014 _
e fﬂL- ~ All'Ufficio Messi Notificatori del
— Comune di Modugno.

Oggetto: Trasmissione DINIEGO, per Domanda di condono edilizio n. 1127/95 del 31/03/1995, in atti prot. n.10712/3004
del 31/03/1995, dalla Ditta SUSCA Vito nato a Conversano (Bari} il 30/05/1930, e residente/domiciliato/a in Modugno,
Vla Porto Torres, 4, C.F./P.I. SSC VTi 30E30 C975L - nella qualita di costruttore, degli immobili siti in:

- ViaPorto Torres, 42,

- Via Porto Torres 44,

- Via Porto Torres 60 - foglio n. 15, particella n. 327, subaltemo n. 3 - locale commerciale;

- Via Porto Tormres 62, 64 e 66 - foglio n. 15, particella n. 327, subalterno n. 4 - locale commerciale;

- Via Porto Torres 68, foglio n. 15, particella n. 327, subaltemno n. 5 - locale commerciale;

Si comunica, all'Ufficio Notificatori di Modugno di provvedere alla nofifica della presente a:

AR e e
g- w._q'?(dvv

Az\hto,g«nato‘?a‘fCenverséno"v’(Ban) 1l=80/05/1930*e=f‘resrdente/domlcihatola*ln*Modugno Via Porto
M 1.&._h~

Modugno, i 16 luglio 2014
IL RESPONSABILE SERVIZO 4 - ASSETTO DEL TERRITORIO

Arch. Francedfa SORRIQARO




